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No 29. jūlija līdz 3. augustam 
Ropažu Kultūras un izglītības 
centrā dzīvoja Deja – 
mūsdienīga, interesanta, 
aizraujoša, laikmetīga, 
strauja, neparedzama, pilna 
vārdos neaprakstāmu sajūtu. 

Visu nedēļu Ropažos notika laik-
metīgās dejas meistarklases profe-
sionālu horeogrāfu – Lilijas Lipores, 
Edgara Lipora, Olgas Žitluhinas, 
Ineses Upenieces, Gabijas Bīriņas, 
kā arī Avital Ifargan un Shiri Bar-
On no Izraēlas laikmetīgās dejas 
kompānijas “Liat Dror nir Ben 
Gal” – vadībā un spraigs darbs pie 
jaunu performanču radīšanas, kas 
festivāla no slēguma dienā tika atrā-
dītas skatītājiem. Meistarklasēs pie 
laikmetīgās dejas ekspertiem pieda-
lījās arī ropažnieki – Terēza Jozefa, 
Evija Ilgaža, Kerija Ilgaža, Elizabete 
Vimba un Zinta Ķireja.

Ropažniekiem un mūsu nova-
da viesiem Vides deju festivālā tika 
dota unikāla iespēja būt klāt ārval-
stu viesmākslinieku – Izraēlas laik-
metīgās dejas kopas – uzveduma 
“Zen Dance” pasaules pirmizrādē, 
kas notika Ropažu parka estrādē, 
skatīt mūsu pašu laikmetīgās dejas 
meistaru radīto izrādi “Krāsas”, kā 
arī izbaudīt deviņas pavisam ori-
ģināli Ropažu vidē tapušas perfor-
mances, sniedzot iespēju daudz la-
bāk izprast laikmetīgo deju un tās 
būtību, kā arī pavisam citām acīm 
palūkoties uz vidi, kas mums ir ap-
kārt, jo dejas izrādes nenotika uz 
skatuves vai estrādes, bet gan vis-
neiedomājamākās vietās – kokos, 
upē, Kangaru stacijā, drupās, pils-
drupu koka nocietinājumos, sko-
las ābeļdārzā un rotaļu laukumos. 

Bet ko saka mūsu, Ropažu, mei-
tenes, kuras uzdrošinājās pieteik-
ties, piedalīties un izturēt līdz galam 
laikmetīgās dejas meistarklases un 
līdzdalību Vides deju festivālā? Ko – 
viesi no Izraēlas? Un ko – Ropažu 
Kultūras un izglītības centra vadī-
tāja Sanita Megere-Klevinska, kas 
mums visiem uz Ropažiem lika pa-

Vides dejai Ropažos ir jādzīvo!

skatīties no cita, mūsdienīgas dejas 
skatu punkta, vienlaikus iepazīstinot 
ar kaut ko pilnīgi jaunu un līdz šim 
neiepazītu? Lūk!

Terēze Jozefa: “Mana saistība 
ar laikmetīgo deju līdz šim bijusi 
tik, cik studiju laikā apmēram pirms 
septiņiem gadiem dažādās deju zā-
lēs. Bet veidot performances, apde-
jojot objektus vai konkrētu vietu, ir 
daudz interesantāk un radošāk gan 
dejotājam un horeogrāfam, gan no-
teikti arī skatītājam. Vides dejai Ro-
pažos ir jādzīvo. Vismaz reizi gadā 
šāds pasākums noteikti ir jāieraksta 
pie novada tradīcijām. Paldies Lilijai 
un Edgaram Liporiem par iedejo-
šanu mūsu novadā ar Vides deju!

Paldies Ropažu Kultūras cen-
tra radošajiem ļaudīm par fantastis-
ko pasākuma ietērpa un gaisotnes 
radīšanu! Pēc šīs radošās nedēļas 
tā vien ik palaikam gribas apdejot 
kādu objektu dārzā vai sadejot ar 
pretimnākošu būtni! Tāda ir mana 
šīsvasaras atpūta no dejām – dejā!”

Zinta Ķireja: ““Vides deja 
2013” bija lielisks piedzīvojums! 
Esmu priecīga par patīkamo gai-
sotni, atsaucīgajiem dalībniekiem 
un iespēju apmeklēt gan meistar-
klases, gan piedalīties performan-
cēs. Labprāt arī turpmāk iesaistītos 
šādos projektos un noteikti ieteiktu 
to darīt arī citiem.”

Evija Ilgaža: “Es piedalījos Vi-
des deju rīkotajā nometnē. Visa ne-

dēļa pagāja intensīvos treniņos. Pir-
majā dienā, kad ierados uz pirmo 
nodarbību, biju nedaudz satrau-
kusies. Bet, kad Lilija sāka vadīt 
nodarbību, uztraukums sāka ma-
zināties. Katra nodarbība bija fan-
tastiska. Man ļoti patika nodarbī-
ba pie Olgas Žitluhinas, kas mums 
mācīja laikmetīgo deju. Treniņš ne-
bija no vieglajiem, jo iepriekš tādas 
dejas nebiju dejojusi. No rīta, kad 
piecēlos, man sāpēja visi muskuļi, 
bet tas ir pilnīgi normāli.

Esmu sajūsmā par sniegto ie-
spēju ar visiem dejotājiem dejot. Ar 
katru dienu mēs arvien vairāk sa-
draudzējāmies. Arī visi pasniedzēji, 
kas mums vadīja nodarbības, bija 
ļoti jauki un fantastiski. Ļoti liels 

ieguvums bija arī izraēliešu vadītās 
deju nodarbības. Kaut arī nometne 
nu jau ir beigusies, es vēl nevaru at-
iet no gūtajām emocijām, kas tika 
piedzīvotas visu nedēļu.

Milzīgs paldies Ropažu KIC, kas 
rīkoja tādu nometni un deva iespēju 
dejot pie ļoti labiem pasniedzējiem.”

Izraēlas deju kopas dalībnieki 
Yair, Eliran, Avital, Michal, Mai-
ia, Shiri: “Esam ļoti, ļoti laimīgi 
par iespēju viesoties Ropažos. Per-
formanču pēcpusdiena bija patiesi 
brīnumaina un iedvesmojoša. Bijām 
laimīgi dalīties mūsu dejā ar jums, 
redzēt, kādas ir latviešu tautas dejas, 
un arī mācīties no tām. Jūsu organi-
zēšanas prasmes ir apbrīnojamas – 
mēs jutāmies patiešām labi un jau 
šobrīd vēlamies pie jums atgriezties.”

Sanita Megere-Klevinska: 
“Viens no pašvaldības kultūras no-
zares uzdevumiem ir sniegt zināša-
nas saviem iedzīvotājiem par kultū-
ras daudzveidību. Mēs katru gadu 
dodam saviem iedzīvotājiem iespēju 
pilnīgi par brīvu apgūt kaut ko jau-
nu. Pagājušajā gadā tas bija brīvda-
bas pasākums “Āra lasītava”, kurā 
iedzīvotāji un viesi varēja mācīties 
apgūt dažādas mākslas tehnikas, 
šogad – festivāls “Vides deja 2013”, 
kur galvenā loma bija atvēlēta laik-
metīgai dejai. Tas Ropažos bija ino-
vatīvs projekts, prasīja daudz lielāku 
darbu, enerģiju un zināmu risku, bet 
projekts attaisnoja visas grūtības. Es 
gribu teikt ļoti lielu personīgu pal-
dies visiem uzņēmējiem, bez kuru 
atbalsta šis festivāls nevarētu notikt, 
un personīgi savai kultūras koman-
dai, Ropažu novada vadībai, Sabied-
risko attiecību daļai, Jānim Grigaļū-
nam, Renātei Gremzei, Rolandam 
Pētersonam, Guntaram Saliņam, 
Irēnai Krotei, Andrim Ezertēvam, 
Jānim Aprubim, Mārtiņam Beltem, 
Sarmītei un Anatolijam Šukstiem, 
Astrīdai un Solvitai Alksnēm, Lin-
dai Bērziņai, Ropažu Sporta cen-
tram, un ikvienam, kas piedalījās 
šīs idejas realizācijā. Ikviens darbs, 
kas paveikts no sirds, nes sev līdzi 
tādu atlīdzību, kādu mēs nespējam 
pat iedomāties.

Uz tikšanos “Vides dejā 2014”!”

Foto: Inga Koleča
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1.  septembris katram iedveš sa-
vas emocijas. Kādam šī ir pirmā 
skolas diena – bailes un uztrau-
kums no nezināmā, vai būs, ar ko 
sēdēt vienā solā? Vai būs ar ko 
draudzēties? Neskaitāmi jautāju-
mi jau dažu mirkļu laikā. 

9. un 12.  klašu skolēniem 
un arī viņu vecākiem šis ir ļoti 
svarīgs  – eksāmenu gads. Paš-
reiz gan eksāmeni vēl šķiet aiz 
trejdeviņiem kalniem, taču jau 
pēc deviņiem mēnešiem skolā 
valdīs zinību pārpilnības juceklis, 
kad skolēni sēdēs pie eksāmenu 
lapām, vienlaikus izdarot savu tik 
nozīmīgo nākotnes izvēli. 

Neaizmirsīsim arī par pašiem 
mazākajiem – pirmsskolas vecu-
ma bērniem. Arī viņiem septem-
bris ir svarīgs sākumposms, kurā 
ar dažādiem uzdevumiem un no-
darbībām mazie tiks sagatavoti 
lielajām skolas gaitām. 

Skolotājiem vēlos novēlēt iz-
turību, degsmi un aizrautību, jo, 
kā mēs visi zinām, skolotājam ir 

ļoti liela nozīme katra skolēna 
dzīvē. Skolotāji, esiet stipri, dzī-
vespriecīgi un labs piemērs mūsu 
jaunajai paaudzei! Jūsu iespējas 
un ietekme, sagatavojot jauniešus 
lielajai dzīvei, ir neizmērojama. 
Ikviens, kurš absolvējis skolu, at-
ceras savu mīļāko skolotāju un 
iemeslus, kādēļ tieši tas skolo-
tājs vai skolotāja ir tik ļoti pa-
licis atmiņā. 

Skolā mēs iegūstam tik daudz 
emociju, piedzīvojumu un piere-
dzi, draugus, pirmo mīlestību, at-
rodam aizraušanos un izvēlamies 
sporta veidus. Baudiet bērnību, 
nesteidzieties būt pieauguši, tam 
vēl daudz gadu priekšā!

Kā teicis vācu autors Herma-
nis Hese: “Zināšanas var izstāstīt, 
bet gudrību ne. To var atrast, to 
var izdzīvot, var ļaut, lai tā tevi 
nes, ar to var darīt brīnumus, bet 
pateikt un iemācīt to nevar.”
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Zigurds Blaus, 
Ropažu novada domes priekš-
sēdētājs

Tuvojas septembris. 
Lielākajai daļai no mums 
šis mēnesis rada sajūtas 
par skolas gaitām. Stāv 
pirmklasnieki svētku drēbēs, 
meitenes ar krāšņām lentēm 
matos, cēli rokās turēdami 
asteres un gladiolas. 

Inga Koleča

Ropažu novada domes 
deputāts, domes 
priekšsēdētāja vietnieks 
infrastruktūras un 
komunālajos jautājumos 
Indulis Līdacis Ropažu 
pārvaldē kā deputāts 
darbojas jau vairāk nekā 
30 gadus. Pa šiem gadiem 
viņš pieredzējis ļoti daudz, 
pats savām acīm vērojis, 
kā Ropažu novads audzis, 
attīstījies un mainījies. 
Tādēļ iedzīvotājiem vēl 
jo interesantāks būs 
viņa skatījums uz to, 
kas novadā ir aktuāls 
šobrīd un kā konkrētas 
problēmas iespējams 
risināt. Piedāvājam 
sarunu ar Ropažu novada 
domes priekšsēdētāja 
vietnieku infrastruktūras 
un komunālajos 
jautājumos Induli Līdaci 
(Vidzemes partija).

–  Šajā sasaukumā domes 
priekšsēdētājiem ir divi algoti 
vietnieki, kuriem skaidri noda-
lītas atbildības jomas. Jūs tikāt 
ievēlēts par priekšsēdētāja viet-
nieku infrastruktūras un komu-
nālajos jautājumos. Tātad ar to 
var saprast, ka šīs jomas ir sva-
rīgākās un attīstāmākās novadā, 
vai var teikt arī – problemātis-
kākās? 

– Jā, šajās jomās ir ļoti daudz 
risināmu problēmu. 

– Kas ir tās lielākās problē-
mas un steidzamākie darbi kat-
rā no jomām?

– Trīs galvenie: ceļi, izglītības 
iestādes, komunālās saimniecības 
un visi ar to saistītie jautājumi.

– Uz ko mēs tiecamies ceļu 
uzturēšanā un sakārtošanā?

– Sāksim ar to, ka mēs šobrīd 
esam tikuši līdz tādam stāvoklim, 
ka Ropažu novadā nav neizbrau-
camu ceļu. Tas ir labi. Mēs esam 
saglabājuši pašvaldības ceļu tīklu 
un tiecamies uz to, lai šo ceļu tīk-
lu īpaši nepalielinātu, bet gan pa-
kāpeniski sakārtotu un uzlabotu. 
Turpinām ar ceļiem, kuri ir vis-
intensīvāk noslogoti: pa kuriem 
dodas skolēnu autobuss, pasažieru 
autobusi, kur dzīvo lielāks skaits 
iedzīvotāju. Jo ir grūti uzturēt labā 
stāvoklī visus pašvaldības ceļus – 
tam vienkārši nepietiek līdzekļu.

– Vai mēs tiecamies uz to, ka 
visi pašvaldības ceļi nākotnē būs 
noasfaltēti?

– Jā, protams. 
–  Vidzemes partijas pro-

grammā bija teikts, ka jūs ap-
ņematies ik gadu noasfaltēt trīs 
kilometrus pašvaldības ceļu. 

– Jā, mēs no tā negribam at-
kāpties. 

– Vai kāda konkrēta ceļa no-
asfaltēšana ieplānota jau šajā 
gadā?

– Vairāk gan tas attiecas uz 
nākamo gadu, jo šis jau budžetiski 
ir saplānots un šogad nav iespē-
jams atrast papildu finanses šādu 
mērķu realizēšanai. Tas nozīmē, 
ka rezerves asfalta uzliešanai nav, 
taču sagatavošanas darbiem gan 
atradīsim. 

– Kurš pašvaldības pārziņā 
esošais ceļš ir pirmais rindā uz 
sakārtošanu un asfaltēšanu?

– Pagaidām skaļi neteikšu, ka-
mēr tam nav panākta vienošanās.

–  Vai jums par to vēl pub-
liski un politiski jāvienojas? Vai 
iedzīvotāji varēs šo procesu kaut 
kā ietekmēt?

– Iedzīvotāji visu laiku cen-
šas šo procesu ietekmēt. Gan 
caur e-pastiem, gan caur vēstu-
lēm, iesniegumiem un telefona 
zvaniem. Pirms vēlēšanām katrs 
centās kaut ko priekš sevis pa-
nākt. Bet ir jau arī darbiņi, kurus 
esam izdarījuši uzreiz pēc vēlēša-
nām. (Indulis Līdacis ņem rokā 
kladīti, kurā pierakstīti pašvaldī-
bas veiktie saimnieciskie darbi.)

– Kas ir šie jūsu pierakstī-
tie darbi?

–  Te ir asfalta bedrīšu re-
monts visos ciematu centros, 
Mežargu caurtekas nomaiņa, at-
sevišķu ceļu posmu remontdar-
bi, Ropažu parka labiekārtošana, 
Saules ielas sakārtošana Zaķu-
muižā. Uz Ropažu kapiem, kā 
jau katru gadu, tiek vesta meln-
zeme un smiltis.

Starp citu, esmu pabraucis pa 
citiem novadiem, un ir gadījies 
būt arī citviet kapos – tur neesmu 
neko tādu novērojis. Ja cilvēkam 
vajag smilti vai melnzemi, viņš 
to ved pats. 

– Vai ar to jūs gribat teikt, 
ka nereti pašvaldības padarītie 
darbi nav tik acīmredzami, sa-
vukārt iedzīvotājiem šķiet, ka 
nekas netiek kardināli darīts?

– Jā. Pie daudzām lietām viņi 
ir pieraduši, ka tā ir ikdiena. Mēs 
pie kapiem aptuveni četras kravas 
vedam ik gadu – smiltis un meln-
zeme ir kapu priekšpusē, abos sā-
nos un aizmugurē, lai cilvēkiem 
būtu tuvāk. Katru gadu tās arī tiek 
izmantotas. Mums kapos ir bruģis 

Indulis Līdacis: Katrā

uzlikts. Tas tika izdarīts pagājušajā 
gadā, bet darbi jau nekad nebei-
dzas, bet gan norit pakāpeniski, 
secīgi. Šogad beidzot tika pabeigta 
Silakroga taciņa. Pērn to nevarē-
ja izdarīt, jo nevarēja vienoties ar 
zemes īpašnieku – viņš negribē-
ja sētu pārcelt. Šogad izdevās vie-
noties, arī sēta bija jāuzliek jauna.

Par ceļiem, jā, pašvaldībai būs 
noteiktas prioritātes, kādā secībā 
ceļi tiks noasfaltēti. Manu viedok-
li, protams, ņems vērā, ja tas būs 
argumentēts un ar konkrētiem ap-
rēķiniem. Ceļu, kuru gribam no-
asfaltēt, jau kādu laiku pirms tam 
ir jāsāk gatavot. Ir jāskatās, kādi 
apakšzemes darbi pa priekšu izda-
rāmi, piemēram, caurtekas jāno-
maina, kas ir uz sabrukšanas robe-
žās. Tas ir jau šogad jāizdara, laikus 
pirms asfaltēšanas. 

– Tātad jums jau šogad ir jā-
būt skaidram, kurš būs tas ceļš, 
kuru nākamgad asfaltēs, lai to 
laikus sagatavotu?

–  Jā. Noteikti. Šogad jāsāk 
jau gatavot, lai tas ceļš pa ziemu 
piesēžas un tad darbam būs cita 
kvalitāte. 

– Jūs pieminējāt izglītības ies-
tādes. Kas ir tur aktuāli risināmie 
jautājumi? Apkārtnes sakopšana, 
sakārtošana vai kas cits?

– Arī apkārtnes, jo mums vi-
siem ir patīkami, ka tā ir sakopta. 
Mēs esam jau tiem jautājumiem 
pieķērušies: katrai skolai tiek no-
teikta apkārt esoša teritorija, kas 
būs viņu rīcībā un par kuru pa-
šiem jārūpējas. Tagad, piemēram, 
Silakrogā esam sākuši pirmsskolas 
grupiņas izveidi. Pašvaldība izsolē 
iegādājās dzīvokli Silakrogā, šo-
brīd tiek veikts telpu remonts. Uz 
septembri jau jābūt visam gata-
vam. Paskatīsimies, kā viss notiks, 
varbūt nākotnē tur vajadzētu bēr-
nudārzu. Aktuāls ir arī jautājums 
par Muceniekiem. Viena lieta ir 
dzīvokli nopirkt, bet tas tomēr ir 

Atrodiet gudrību un 
dariet ar to brīnumus!

Jaunā mācību gada sākums 

Ropažu novada izglītības 

iestādēs 2. septembrī

Plkst. 8.00  Svinīgā līnija Zaķumuižas 

pamatskolas pirmsskolas izglītības grupām

Plkst. 10.00  Svinīgā līnija Zaķumuižas 

pamatskolā

Plkst. 9.00 Svinīgā līnija 

Ropažu vidusskolā

Plkst. 11.00 Svinīgā līnija pirmsskolas 

izglītības iestādē “Annele”

Plkst. 12.00 Zinību dienas koncerts Ropažu 

Mūzikas un mākslas skolā “Rodenpois”

Zigurds Blaus, Ropažu novada 
domes priekšsēdētājs  
Foto: Krišjānis Grantiņš

Indulis Līdacis   
Foto: Krišjānis Grantiņš
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Indulis Līdacis: Katrā
jāpārbūvē atbilstoši bērnudārza 
vajadzībām. Mazs bērns tomēr 
ir mazs bērns – citas prasības un 
vajadzības. 

Tālāk mēs strādājam pie Ro-
pažu un Zaķumuižas skolu reno-
vācijas projektiem. Projekti ir tap-
šanas stadijā un tuvu pie finiša ar 
domu, ka pagūsim iesniegt pro-
jektu konkursā. Māju siltināšanas. 
Zaķumuiža, manuprāt, ir līderis 
Latvijā nosiltināto māju ziņā. Un 
pašvaldība tur iedzīvotājiem ir liels 
atspaids, aktīvi palīdzot organi-
zēt renovāciju. Tāpat ir ar lauku 
zemēm. Braucot cauri Ropažiem, 
ir redzams, ka jau šogad parādās 
vairāk apstrādātu zemju. 

– Partijas programmā raks-
tījāt, ka plānojat atbalstīt vie-
tējos zemniekus. Kā jūs to do-
mājat darīt?

– Kaut vai tādā veidā, ka mēs 
atradām vienu lielāku zemnieku, 
kurš izrādīja vēlmi, iesaistījās ar sa-
viem līdzekļiem un sāka apsaim-
niekot aizaugušās neapsaimnieko-
tās zemes. Tur, kur paši īpašnieki 
nevarēja vai negribēja, viņš noslē-
dza ar viņiem līgumu, ka viņš viņu 
vietā šo zemi apsaimniekos. Kā kat-
rā konkrētā gadījumā viņš ar šiem 
zemniekiem vienojās, īsti nav mūsu 
darīšana, bet rezultātā zemes paš-
valdībā tiks apsaimniekotas un ta-
jās tiks kaut kas audzēts. 

– Kas tiks audzēts?
–  Konkrēti  – graudi. Diez-

gan palielās platībās. Vairāk nekā 
200 hektāru Ropažu, Kangaru ap-
kaimē. Tā ka sākums šogad jau ir. 

–  Vai daudz mums ir tādu 

nesakopto lauksaimniecības te-
ritoriju?

–  Vēl ir daudz, jā. Bet viss 
jau ir atkarīgs no cilvēkiem. Kas 
grib, tas strādā. Mūs interesē, lai 
ir darbīga vide un darbīgi cilvē-
ki. Tas vietējais cilvēks, kas vairāk 
vai mazāk strādā, saņem arī kaut 
kādu aldziņu un viņam nav tik 
daudz laika domāt par visādām 
citādām lietām, un viņš nenāk uz 
pašvaldību ar izstieptu roku. Tā 
ir būtiska lieta. 

– Vai arī uzņēmēji ir tā gru-
pa, ar kuru sadarbosieties un 
kuru kaut kādā veidā atbalstī-
siet? 

–  Jā, mēs labprāt ejam pre-
tī un palīdzam atrast, kam vajag 
kādu zemes gabaliņu, kam kādas 
telpas īrēt vai nepieciešams cita 
veida atbalsts. Tā zemju iznomā-
šana 200 hektāru platībā arī jau 
caur pašvaldību nāca, kā gan ci-
tādi. Šajā gadījumā mūsu vides 
speciālists pie šī jautājuma pie-
strādāja – palīdzēja saimniekus 
atrast, savest kopā. 

Arī uzņēmējiem ir būtisks 
ceļu jautājums. Būs sakārtoti ceļi 
un infrastruktūra, būs uzņēmēji. 
Ģeogrāfiski mēs esam ļoti labā 
vietā. Mums ir Rīga 30 km, te-
pat ir Ogre, Sigulda. Austrumu 
virziens arī ļoti attīstās. Arī līdz 
Ērgļiem ceļš drīz būs sakārtots 

un noasfaltēts. Aktuāls, manu-
prāt, kļūst jautājums par degvie-
las uzpildes stacijas nepieciešamī-
bu Kangaru pusē, jo tur veidojas 
diezgan intensīva satiksme. Un, 
kur ir benzīntanks, tur klāt ir 
kāds stāvlaukums, veidojas vei-
kals, kafejnīca, iegriežas cilvēki. 

Pie vides jautājuma pieskā-
rāmies. Saliktas jaunas smukas 
norādes uz Nāgelmuižas liepu 
parku. Bet kā tā vieta izskatās? 
Kauns skatīties. Kāpēc liekam 

zīmes, bet nesakārtojam vietu? 
Vispirms vajadzēja vietu sakārtot, 
izdomāt – kā – un tikai tad likt 
zīmes. Tagad kāds svešais iebrauc 
un meklē to Nāgelmuižas liepu 
parku un ozolu, bet tur ir tā aiz-
audzis, ka ir problēma to ozolu 
vispār atrast… Tagad arī šis jau-
tājums aktualizējas. Atradām ap-
saimniekotāju, vienojāmies, lai to 
vietu sakopj. Ir jāpadara tas dar-
biņš līdz galam. Katrā vietā pre-
tī jābūt saimniekam, kurš par to 
atbild un rūpējas. 

Parkā zivs stāvēja galīgi no-
plukusi, visi koka uzraksti un 
darinājumi prasījās pēc pārkrā-
sošanas. Pārkrāsojām, nu vai tad 
nav skaisti? Rādītājs ilgāk dzīvos. 
Labāk izskatās un pašiem prieks. 
Pa ciematu centriem esam sāku-
ši likt ielu norādes. Tas arī ir ti-
kai sākums – pa druskai, jo ne-

varam visu tā uzreiz, bet vismaz 
pa mazumiņam ejam uz priekšu. 
Paskatīsimies, kā cilvēkiem pa-
tiks. Pagaidām neko sliktu nees-
mu dzirdējis. 

Domes komitejas sēdē tika 
apspriests jautājums par pļau-
šanu. Arī lēnam liekam visu uz 
papīra, protams, pārrunājot, lai 
katram pleķītim ciematos būtu 
saimnieks un nav jāfunktierē, kas 
kuru grāvi pļaus… Mēs gribam, 
lai katra ciema centrā pašvaldības 
uzņēmumi šo lietu diriģētu. Es 
nevaru tagad skaidri pateikt, kā 
būs, bet centīsimies šo jautājumu 
sakārtot. Lai būtu kā Ulmaņlai-
kā – lai katrai zemes pēdai būtu 
savs saimnieks. Lai būtu prieks, 
ka Ropažos viss ir skaisti izpļauts 
un sakopts. Arī pie drošības sis-
tēmas Ropažos tiek strādāts: tiek 
uzstādītas videonovērošanas ka-
meras, kas arī varētu palīdzēt at-
risināt kādu jautājumus. Paliek ie-
raksti, un, ja kaut kas ir noticies, 
tad uzreiz var atrast ierakstus un 
meklēt, kas braucis ciematā iekšā 
un braucis ārā. 

–  Kas, jūsuprāt, ir Ropažu 
novada vērtības?

–  Daba un cilvēki. Infra-
struktūra un ģeogrāfiskais no-
vietojums. Mūsu kā pašvaldības 
uzdevums ir ieklausīties katra cil-
vēka sāpē un problēmā un palī-
dzēt to atrisināt. Dažkārt pietiek 
tikai ar uzklausīšanu. Tāda ir tā 
mūsu būtība, varbūt tāpēc mēs 
esam viena no populārākajām 
partijām, jo to arī darām, un, ja 
izdodas, tad lieliski.

Inga Koleča

Augustā turpinās publiskās 
apspriešanas Ropažu 
vidusskolas stadiona, 
Zaķumuižas stadiona un 
aktīvās atpūtas parka 
rekonstrukcijas iecerēm. 

Ar būvniecības ieceri un materiā-
liem iespējams iepazīties Ropažu 
novada pašvaldībā. Jūlija beigās 
un augusta sākumā Ropažos un 
Zaķumuižā notika publiskās pre-
zentācijas pasākumi, kuru laikā 
iedzīvotāji tika sīkāk iepazīstinā-
ti ar abu stadionu rekonstrukci-
jas iecerēm, uzklausīts iedzīvotāju 
viedoklis un sniegti komentāri un 
atbildes uz jautājumiem. 

Publisko apspriešanas pasāku-

mu mērķis ir pārrunāt piedāvātās 
rekonstrukcijas ieceres, apkopo-
jot iedzīvotāju idejas un vēlmes, 
lai izstrādātu precizētu tehnisko 
projektu, ar kuru startēt projek-
tu konkursos par līdzfinansējuma 

piesaisti konkrētu aktivitāšu veik-
šanai un tā pakāpeniski realizē-
tu kopējā rekonstrukcijas plānā 
iekļautās ieceres. 

Ropažu vidusskolas stadiona 
rekonstrukcijas iecere paredz sta-

diona un skriešanas celiņa atjau-
nošanu, tribīņu izbūvi un savie-
nošanu ar Ropažu Sporta centru, 
apgaismojuma izveidi. Rekons-
trukcijas piedāvājums ir salīdzi-
noši vienkāršs, jo stadions lielā-
koties tiek izmantots skolas un 
sporta centra vajadzībām.

Savukārt Zaķumuižas stadio-
na rekonstrukcijas iecere ietver 
plašāku skatījumu, jo stadiona 
izmantošanas veidi var būt ļoti 
dažādi, tāpēc stadionam jābūt 
multi funkcionālam. Primāri tas 
kalpo skolas vajadzībām, taču 
vienlaikus tā ir arī iedzīvotāju 
aktīvās atpūtas vieta un lieliska 
iespēja stadionu izmantot dažā-
du sporta un atpūtas pasākumu 
rīkošanai. Rekonstrukcijas iecerē 
iekļauta bērnu rotaļu laukumu 

izveide mazākajiem apmeklē-
tājiem un viņu vecākiem, sta-
diona un apkārtnes apgaismo-
jums, blakus esošo ūdenstilpju 
tīrīšana un kaskāžu izveide, zie-
mas sezonas aktivitātes – iespēja 
ierīkot slēpošanas trasi, hokeja 
laukumu. 

Publiskās prezentācijas laikā 
iedzīvotāji un skolas vadība no-
rādīja uz to, ka piedāvātajā risinā-
jumā noteikti jāparedz atsevišķa 
vieta vieglatlētikas un vingroša-
nas aktivitātēm, kas ir aktuāla un 
nepieciešama kā iedzīvotājiem, 
tā arī skolas vajadzībām, kā arī 
āra trenažieriem un, iespējams, 
skeitparkam. Iedzīvotāji arī iero-
sināja nedaudz pagarināt futbola 
laukumu, tā ievērojot nepiecieša-
mās proporcijas.

Apspriež stadionu rekonstrukcijas iespējas

Ropažu
Mūzikas un mākslas skola 

“Rodenpois” 
uzņem jaunus audzēkņus

mūzikas un mākslas nodaļā. 
Ropažos 2. septembrī no plkst. 
13.00 līdz 14.00 un 5. septembrī 
no plkst. 13.00 līdz 16.00. 
Šādās specialitātēs: 
• klavierspēle;
• flautas spēle;
• saksofona spēle;
• sitaminstrumentu spēle; 
• ģitāras spēle;
• akordeona spēle;
• mūsdienu ritma mūzika.

Zaķumuižas mācību punktā 
3. septembrī no plkst. 13.30 
līdz 14.00. 
Šādās specialitātēs: 
• klavierspēle; • vijoļspēle;
• flautas spēle; • ģitāras spēle.

Zinību dienas koncerts 
• Ropažos, Ropažu Mūzikas un 

mākslas skolas “Rodenpois” zālē, 
2. septembrī plkst. 12.00.

• Zinību dienas koncerts un 
tikšanas ar audzēkņiem un 

vecākiem Zaķumuižā 3. septembrī 
plkst. 13.00.

Jaunu audzēkņu uzņemšana 
RMMS “Rodenpois” mākslas 
nodaļas izglītības programmā 
“Vizuāli plastiskā māksla” – 
• Ropažos 2. septembrī 
plkst. 13.00, 
• Zaķumuižā 3. septembrī 
plkst. 13.00.

 vietā jābūt saimniekam

Mūs interesē, lai ir darbīga 
vide un darbīgi cilvēki.
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16. septembrī Silakrogā, Priedes ielā 1 -1 

durvis vērs 
Zaķumuižas 
pamatskolas 

pirmsskola grupa
1,5 – 3 gadus veciem bērniem. 
Pirmsskolas grupa savā darbībā 

ievēros Emīlijas Pikleres pedagoģijas 
principus. Sasniedzot 3 gadu vecumu, 

bērni tiek aicināti uz pirmsskolas 
grupām Zaķumuižā. 

Pirmsskolas apmācība Zaķumuižas 
pamatskolā ir par brīvu; 

vecākiem jāapmaksā bērna ēdināšana. 
Vairāk informācijas 

www.zakumuizas-skola.lv.
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5. martā tika apstiprināts 
Ropažu novada pašvaldības 
Sociālā dienesta Eiropas 
Lauksaimniecības fonda 
lauku attīstības programmas 
pasākuma “Lauku 
ekonomikas dažādošana 
un dzīves kvalitātes 
veicināšana vietējo attīstības 
stratēģiju īstenošanas 
teritorijā” projektu konkursā 
iesniegtais projekts 
“Telpu iekārtošana sociālo 
pakalpojumu nodrošināšanai 
multifunkcionālājā centrā, 
iespējami tuvu dzīves vietai 
Tumšupes iedzīvotājiem”. 

Projektā paredzēts iegādāties un 
uzstādīt nepieciešamās iekārtas 
un tehniku, lai varētu sniegt kva-

litatīvus sociālos pakalpojumus, 
veidot atbalsta grupas, veicināt 
sociālās atstumtības riskam pa-
kļauto iedzīvotāju grupu integrā-
ciju sabiedrībā, pilnveidot to so-
ciālās un funkcionālās prasmes. 
Lai gan multifunkcionālais centrs 
“Tumšupe” durvis apmeklētājiem 
vēris jau no 14. maija, projektā 
paredzētās lietas vēl tiek iegādā-
tas. Projektu plānots realizēt līdz 
2013. gada 30. novembrim. 

Projekta kopējās izmaksas ir 
Ls 2043,50, no tām Ls 523,55 ir 
Ropažu novada pašvaldības finan-
sējums, bet Ls 1519,95 ir ES līdz-
finansējums.

Atgādinām, ka multifunkcio-
nālajā centrā “Tumšupe” ir iespē-
ja saņemt sociālos pakalpojumus 
(konsultēties pie sociālajiem dar-
biniekiem, saņemt ES pārtikas 
pakas u.  c.), saņemt psiho loga 
konsultācijas, jurista konsultā-
cijas, apmeklēt atbalsta grupas 
(bezdarbniekiem, daudzbērnu 
māmiņām u. c.). 

Paralēli tam Tumšupes ie-
dzīvotājiem ir iespēja izmantot 
publisko internetu, kopēt, faksēt, 
izdrukāt, kā arī izmantot bibliotē-
kas pakalpojumus (lasīt uz vietas 
vai ņemt uz mājam – grāmatas, 
žurnālus, avīzes).

Ropažos noslēgusies daudzdzī-
vokļu dzīvojamās mājas “Rubīni” 
renovācija, kas tika veikta ar Ei-
ropas Reģionālās attīstības fonda 
atbalstu (ERAF) projektā “Daudz-
dzīvokļu dzīvojamās mājas “Ru-
bīni” Ropažos energoefektivitātes 
pasākumi”.

Siltināšanas rezultātā SIA 
“Ciemats” apsaimniekošanā eso-
šā daudzdzīvokļu dzīvojamā māja 
dažu mēnešu laikā ieguvusi jau-
nu, pievilcīgu izskatu. Būvdar-
bus veica personu apvienība SIA 
“ULRE” un SIA “ANBI”. Ēkas re-
novācija tika sākta 2012. gada ok-
tobrī. Šajā laikā mājai tika veikta 
fasādes un gala sienu siltināšana , 

cokola un pagraba pārseguma sil-
tināšana, jumta siltināšana, ap-
kures cauruļvadu siltināšana, ār-
durvju nomaiņa un veco koka 
logu nomaiņa dzīvokļos un kāpņu 
telpās pret jauniem PVC logiem. 
Būvdarbi noslēdzās 2013.  gada 
jūnijā.

Renovācijas kopējās izmak-
sas ir Ls 127 270,64, un šobrīd 
Latvijas Investīciju un attīstības 
aģentūra (LIAA) izvērtē projek-
ta norises gaitu, lai atmaksātu lī-
dzekļus 60 % apmērā. Ropažu novada pašvaldība un Latvijas Tautas sporta asociācija 

aicina Ropažu novada iedzīvotājus uz Veselīga dzīvesveida dienu 
27. augustā Zaķumuižas klubā. 

No plkst. 13.00 līdz 18.00 – kaulu blīvuma ekspresdiagnostika pie speciālista 
pēc iepriekšēja pieraksta. Izmeklējuma cena – Ls 1.  
Pieteikšanās pa tālruni 67918580. 

No plkst. 15.00 līdz 15.30 – dalībnieku reģistrācija, iepazīšanās sarunas.

No plkst. 15.30 līdz 16.45 – lekcija, kurā uzzināsiet par fizisko aktivitāšu,  
uztura un ēšanas paradumu ietekmi uz veselību.

No plkst. 17.00 līdz 18.00 – veselības vingrošana. Praktiskā nodarbība.  
Jautājumi un atbildes. 

Pamatojoties uz Republikas 
pilsētu un novadu vēlēšanu 
komisiju un vēlēšanu 
iecirkņu komisiju likuma 
5. panta pirmo daļu un 
9. pantu, tiek izsludināta 
Ropažu novada Vēlēšanu 
komisijas locekļu 
kandidātu pieteikšanās.

Tiesības izvirzīt un pieteikt sa-
vus pārstāvjus novada vēlēšanu 
komisijā ir:

• reģistrētajām politiskajām 
organizācijām (partijām) vai to 
apvienībām;

• Ropažu novada domes de-
putātiem;

• vēlētāju grupām (ne mazāk 
kā 10 balsstiesīgiem Latvijas pil-
soņiem).

Izvirzīto un pieteikto vēlēšanu 
komisijas locekļu skaits nedrīkst 

būt lielāks par septiņi.
Par vēlēšanu komisijas locekli 

var pieteikt ikvienu Latvijas pil-
soni:

• kurš prot latviešu valodu;
• kuram ir vismaz vispārējā 

vidējā izglītība;
• kurš nav Saeimas vai nova-

da domes deputāts.
Pieteikumā norādāmas ziņas 

saskaņā ar Republikas pilsētu un 
novadu vēlēšanu komisiju un vē-
lēšanu iecirkņu komisiju likuma 
8. pantu:

• vēlēšanu komisijas locekļa 
kandidāta vārds, uzvārds, personas 
kods, dzīvesvietas adrese, darba-
vieta un profesija (nodarbošanās), 
ziņas par piedalīšanos vēlēšanu sa-
gatavošanā un sarīkošanā agrāk;

• pieteikumam pievienojams 
katra kandidāta rakstveida paziņo-
jums, ka viņš piekrīt savas kandida-

tūras pieteikšanai un savu personas 
datu apstrādei, kas veicama saska-
ņā ar Republikas pilsētu un nova-
du vēlēšanu komisiju un vēlēšanu 
iecirkņu komisiju likuma prasībām;

• ja kandidātu izvirza vēlētā-
ju grupa, pieteikums jāparaksta 
katram vēlētājam, norādot savu 
vārdu, uzvārdu, personas kodu 
un dzīvesvietas adresi;

• ja kandidātu izvirza politis-
kā organizācija (partija) vai poli-
tisko organizāciju (partiju) apvie-
nība, pieteikumam pievienojams 
arī izraksts no tās centrālās pastā-
vīgi funkcionējošās vadības insti-
tūcijas lēmuma.

Pieteikumus lūdzam iesniegt 
personīgi līdz 2013. gada 23. au-
gustam (ieskaitot), Ropažu nova-
da pašvaldībā, Personālvadības un 
lietvedības daļā, 1.  stāvā, Sporta 
ielā 1, Ropažos, Ropažu novadā.

Paziņojums par Ropažu novada Vēlēšanu 
komisijas locekļu kandidātu pieteikšanos

Silakrogā pabeigta 
daudzdzīvokļu dzīvojamās 
mājas “Priedes 3” renovācija

Ropažos pabeigta 
daudzdzīvokļu dzīvojamās 
mājas “Rubīni” renovācija

Daiga Vītola, 
RN “Ciemats” SIA  
namu pārvaldniece

Silakrogā noslēgusies daudzdzī-
vokļu dzīvojamās mājas “Prie-
des 3” renovācija, kas tika veikta 
ar Eiropas Reģionālās attīstības 
fonda atbalstu (ERAF) projektā 
“Daudzdzīvokļu dzīvojamās mā-
jas “Priedes 3”, Silakrogā energo-
efektivitātes pasākumi”.

SIA “Ciemats” apsaimniekoša-
nā esošā daudzdzīvokļu dzīvojamā 
māja jaunu veidolu un uzlaboju-
mus ieguvusi dažu mēnešu laikā. 
Būvdarbus veica SIA “Yit Celtnie-

cība”. Ēkas renovācija tika sākta 
2012. gada oktobrī. Šajā laikā mā-
jai tika veikta fasādes un gala sie-
nu siltināšana, cokola un pagraba 
pārseguma siltināšana, jumta sil-
tināšanas darbi, apkures cauruļ-
vadu siltināšana, vējtvera durvju 
nomaiņa un veco koka logu no-
maiņa dzīvokļos un kāpņu telpās 
pret jauniem PVC logiem. Būv-
darbi noslēdzās 2013. gada jūnijā.

Renovācijas kopējās izmak-
sas ir Ls 182 324,74, un šobrīd 
Latvijas Investīciju un attīstības 
aģentūra (LIAA) izvērtē projek-
ta norises gaitu, lai atmaksātu lī-
dzekļus 60 % apmērā. 

Iekārto telpas sociālajiem pakalpojumiem

Veselības diena Zaķumuižā 27. augustā
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2013. gada 24.  jūlija pavakarē 
92  gadu vecumā Mazsalacas 
pansionātā pārstāja pukstēt 
Valijas Upenieces sirds. Valija 
Upeniece 60 mūža gadus sa-
vus spēkus un prasmes atde-
vusi Ropažu cilvēkiem, mācot 
bioloģiju Ropažu vidusskolā, 
vadot aušanas pulciņus pie-
augušajiem savā dzīvoklī, at-
jaunojot mazpulku kustību un 
daloties savā bagātajā pieredzē 
līdz pat 2011. gadam, kad dar-
bīgā mūža spēki bija izsīkuši.

Valija Upeniece vienīgā Ro-
pažos ir apbalvota ar Trīs Zvaig-
žņu ordeņa Zelta Goda zīmi. 

Valija Upeniece guldīta ze-
mes klēpī 2013. gada 29. jūlijā 

Mazsalacas kapsētā.
Paldies Valijai Upeniecei par 

darbu, ko viņa ieguldījusi Ro-
pažu cilvēku audzināšanā un 
izglītošanā.

Ropažu vidusskolas 
skolotāju saimes vārdā 

Anna Buiķe

Daiga Jokste, 
Ropažu novada pašvaldības  
multifunkcionālo centru  
vadītāja

No 22. līdz 26. jūlijam 
multifunkcionālajā centrā 
“Silakrogs” notika radošās 
nodarbības bērniem no piecu 
līdz 12 gadu vecumam. 

Bērni atklāja, kā no veciem žur-
nāliem, kas stāv mājās un kurus 
vecākiem ir žēl izmest, var uz-
pīt dekoratīvus groziņus puķupo-
diem vai trauciņus rakstāmpiede-
rumiem. Mazākie veidoja puķes, 
kuras kā dekoratīvu elementu var 
iekārt logā. 

Gan lieli, gan mazi mazliet 

pievērsās arī kvilingam jeb pa-
pīrafiligrānam  – tā ir ļoti inte-
resanta musturu radīšanas teh-
nika no papīru josliņām. Ziedu, 
atklātņu un figūru izgatavoša-
nas māksla no papīra lentēm 
atnākusi pie mums no Korejas 
un kļuvusi ļoti populāra. Tas ir 
vienkāršs un ļoti skaists daiļra-
des veids, kas nepieprasa lielas 
izmaksas. Izstrādājumus no pa-
pīra lentēm var izmantot sienu 
rotājumiem, atklātnēm vai dā-
vanu noformēšanai. 

Bērni gatavoja apsveikuma 
kartītes – vienkārši tāpat, sev mī-
ļajiem cilvēkiem. 

Citā dienā tika veidotas bum-
bas – tinot diegu, uz balona un 
tad to pārklājot ar līmi. Tas gan 

bija viens ķepīgs, bet varen jautrs 
darbiņš! Kad līme nožūst (tam 
gan vajadzīgs ļoti ilgs laiks), ba-
lons tiek pārspridzināts, un iz-
nāk diega bumba. Kā bērni smē-
jās – sanāca tāda roku ietrenēšana 
pirms skolas.

Atgādinām, ka multifunk-
cionālais centrs apmeklētājiem 
atvērts pirmdienās, otrdienās, 
trešdienās no plkst. 11 līdz 19. 
Centrā iespējams ne tikai spēlēt 
dažādas galda spēlēs, bet arī iz-
mantot publisko internetu, kopēt, 
izdrukāt, faksēt, saņemt bibliotē-
kas pakalpojumus un arī sociālā 
dienesta pakalpojumus (trūcīgām, 
maznodrošinātām personām sa-
ņemt ES pārtikas pakas, izman-
tot dušu).

Bērni gatavo musturus 
un diega bumbas

Inga Koleča

Ropažu ciemata iedzīvotāju 
iecienītākā peldvieta pie 
dambja kļuvusi sakārtotāka 
un labiekārtotāka – 
pagājušās nedēļas otrajā 
pusē tur uzstādīti divi jauni 
soliņi, kas lieti noderēs 
visiem tiem Ropažu 
novada iedzīvotājiem, kas 
uz dambi nāk peldēties, 
sauļoties vai vienkārši 
atpūsties ūdens krastā. 

Jauno soliņu uzstādīšanu, kā 
arī regulāru zāles izpļaušanu 

peldvietas teritorijā un ap ka-
nālu, pateicoties SIA “Hidro-
energy Latvija” finansējumam, 
veic uzņēmuma pārstāvji Ropa-
žos Andris Zariņš ar sievu Zai-
gu un Jānis Millers. Viņi regulāri 
arī savāc izmētātos atkritumus, 
rūpējoties par apkārtējās vides 
tīrību un darot to patīkamāku 
ikvienam apmeklētājam. 

SIA “Hidroenergy Latvija” 
pārstāvis Andris Zariņš informē-
ja, ka drīzumā viņi plāno turpināt 
teritorijas apkopšanu kanāla abās 
pusēs, rekonstruēt dambi, kā arī 
uzstādīt ierīci, kas palīdzēs regu-
lēt ūdens līmeni kanālā. 

Ropažu novada pašvaldība 
saņēmusi Pārtikas drošības, 
dzīvnieku veselības un 
vides zinātniskā institūta 
“BIOR” Ropažu novada 
populārāko peldvietu 
ūdens mikrobioloģisko 
izmeklējumu rezultātus.

5. augustā Ropažu novada populārā-
kajās peldvietās ņemto ūdens analīžu 
mikrobioloģisko izmeklējumu rādī-

tāji liecina, ka saskaņā ar Ministru 
kabineta noteikumiem nr. 608 “No-
teikumi par peldvietu ūdens moni-
toringu, kvalitātes nodrošināšanu 
un prasībām sabiedrības informēša-
nai” peldūdens atbilst pieļaujamajām 
kvalitātes normām, tātad peldēties 
Ropažu novada Silezerā, Silakrogā, 
Lielās Juglas peldvietā Ropažos, pie 
Ropažu dambja, Lielās Juglas peld-
vietā Zaķumuižā un Tumšupē, pie 
“Zītaru” mājām, ir atļauts. 

Ropažu Kultūras un izglītības 
centrs arī šogad rīko Valsts svētkus 
17. novembrī. Svētku pasākuma lai-
kā godināsim cilvēkus, ko varam 
saukt par sava novada lepnumu. 

Ropažu novada lepnuma vār-
du nes cilvēki:

• kuri ar savu darbu, zināša-
nām un degsmi nes Ropažu no-
vada vārdu Latvijā un pasaulē;

• kuri vienmēr ir klāt brīžos, 
kad vajag sajust stingru plecu, 
maigu roku un atvērtu sirdi;

• kuri ir pelnījuši saņemt goda 
titulu “Ropažu novada lepnums”.

Rakstiet stāstus par savu drau-
gu, kaimiņu, skolotāju vai kolēģi, 
cilvēkiem, kas veic dižus darbus 
mums blakus, negaidot par to uzsla-
vas, atalgojumu un ordeņus; stāstus 
par labiem, pašaizliedzīgiem cilvē-
kiem, kas spēs nest Ropažu novada 
lepnuma vārdu ar dziļu atbildību!

Vēstules Ropažu Kultūras cen-
trā var iesniegt līdz 2013. gada 
21. oktobrim.

Adrese: Sporta iela 2, k.  2, 
Ropaži, Ropažu novads LV-
2135; e-pasts: kultura@ropazi.lv. 
Tālrunis informācijai: 27134698.

Novada populārākajās 
peldvietās peldēties atļauts

Peldvieta tikusi 
pie jauniem soliņiem

Piesaki pretendentus balvai 
“Ropažu novada lepnums”

Mūžībā aizgājusi Valija Upeniece
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Vislabāk bērns jūtas ģimenē. 
Ja tādas nav, bērna sirsniņā 
rodas daudz dažādu 
jautājumu – vai mani kāds 
mīl? Kam es esmu vajadzīgs? 

Latvijā šādu bērnu ir ļoti daudz. 
Lai dotu iespēju bāreņiem un bez 
vecāku gādības palikušajiem bēr-
niem augt ģimeniskā vidē, Ropa-
žu novada bāriņtiesa aicina pie-
teikties audžuģimenes. Atsaukties 
lūdzam cilvēkus, kas vēlētos kļūt 
par atbalstu un ar iejūtību palī-
dzēt bērniem, uzņemot viņus uz 
laiku savā ģimenē.

Kas ir audžuģimene
Audžuģimene ir ģimene, kas bā-
renim vai bez vecāku gādības pa-
likušam bērnam nodrošina ap-
rūpi līdz brīdim, kad bērns var 
atgriezties savā ģimenē, vai, ja 
tas nav iespējams, tiek adoptēts 
vai viņam nodibināta aizbildnība.

Lai pretendētu uz audžuģime-
nes statusu, jābūt vecumā no 25 
līdz 60 gadiem. Izņēmuma kārtā, 

ja tas ir bērna interesēs, uz au-
džuģimenes statusa piešķiršanu 
var pretendēt laulātie (persona), 
kas neatbilst minētajam vecu-
mam. Šādā gadījumā ir obligāti 
nepieciešams psihologa atzinums 
par laulāto (personas) piemēro-
tību audžuģimenes pienākumu 
veikšanai.

Bāriņtiesa var nodot bērnu au-
džuģimenei, ja:
• bērna vecāki ir miruši;
• bērns ir atrasts;
• bērna vecākiem ar tiesas sprie-
dumu atņemtas aizgādības tie-
sības;
• bērna vecākiem pārtrauktas aiz-
gādības tiesības;
• bērns atrodas viņa veselībai vai 
dzīvībai bīstamos apstākļos;
• izveidojusies konfliktsituācija 
starp bērnu un vecākiem;
• vecāki ilgstoši slimo.

Kā kļūt par audžuģimeni
Jāvēršas dzīvesvietas bāriņtiesā, 
uzrādot personu apliecinošus do-

kumentus, jāiesniedz iesniegums 
noteiktā formā par audžuģimenes 
statusa piešķiršanu, kā arī ārsta 
izziņa par veselības stāvokli.

Bāriņtiesa mēneša laikā iz-
skata dokumentus, izpēta laulā-
to (personas) dzīves apstākļus, 
kā arī motivāciju un spējas au-
dzināt bērnu.

Bāriņtiesa sniedz atzinumu 
par laulāto (personas) piemēro-
tību audžuģimenes pienākumu 
veikšanai.

Audžuģimene bez maksas no-
klausās mācību kursu.

Bāriņtiesa mēneša laikā pēc 
mācību kursa beigām veic pār-
runas ar laulātajiem (personu) 
un pieņem lēmumu par audžu-
ģimenes statusa piešķiršanu vai 
atteikumu piešķirt audžuģime-
nes statusu. 

Kad piešķirts audžuģimenes 
statuss, informācija par audžuģi-
meni tiek iekļauta audžuģimeņu 
reģistrā un informācija par audžu-
ģimenēm, kas var uzņemt bērnus 
(norādot bāriņtiesas kontakttālru-
ni), ik mēnesi tiek publicēta Lab-
klājības ministrijas mājaslapā.

Ievietojot bērnu audžuģimenē, 

tiek noslēgts līgums starp audžu-
ģimeni un pašvaldību.

Audžuģimene saņem:
• atlīdzību 80 latus mēnesī ne-
atkarīgi no audzināšanā nodoto 
bērnu skaita;
• pabalstu bērna uzturam (ne 
mazāk kā Ministru kabineta no-
teiktais minimālais uzturlīdzekļu 
apmērs bērnam);
• pabalstu apģērba un mīkstā in-
ventāra iegādei pašvaldības no-
teiktā apmērā. Pabalsta vietā var 
izsniegt apģērbu, apavus un ci-
tas bērnam nepieciešamas lietas; 
• pašvaldības sociālā darbinieka 
atbalstu un palīdzību problēmu 
risināšanā.

Labklājības ministrija nodro-
šina psiholoģiskās palīdzības, in-
formatīvā un metodiskā atbalsta 
sniegšanu audžuģimenēm, kā arī 
audžuģimeņu apmācību.

Interesentus aicinām pieteikties 
Ropažu novada bāriņtiesā, Rīgas 
ielā 13, Ropaži. Sīkāku informā-
ciju varat uzzināt, arī zvanot pa 
tālruni 67918218, 29133315 (Ingrī-
da Zunde) vai rakstot uz e-pastu  
pagasttiesa@ropazi.lv.

Ketrina un Ilvars Ieviņi, 
Vasaras Bībeles skolas vadītāji

Vasaras Bībeles skola ir 
kristīgi izglītojoša dienas 
nometne bērniem vecumā no 
sešiem līdz desmit gadiem.

Nometnē caur dažādām aktivitā-
tēm un Bībeles stāstiem bērniem 
mācām izprast Dieva dotās pa-
tiesības, vērtības un to pielieto-
jumu ikdienā.

14.–18.  jūlijā Vasaras Bībeles 
skolā “Karaļvalsts” kopā ar vairāk 
nekā 60 Ropažu bērniem pavadī-
jām piecas aizraujošas un intere-
santas dienas. Katru dienu dzie-

dājām Karaļvalsts himnas, veicām 
eksperimentus, spēlējām bruņinie-
ku spēles, mācījāmies galma (an-
gļu) valodu, braucām ar laivām, 
bijām Bībeles stāstu klintī, kur pār-
vietojāmies laikā un mūs apciemo-
ja dažādi personāži no Bībeles stās-
tiem, baudījām galma pusdienas, 
pavadījām laiku mazajās grupās, 
kur bija iespēja pārrunāt uzzināto 
un kopā lūgt. Dienas noslēgumā 
skatījāmies attiecīgās dienas Bībeles 
stāsta filmiņu ar bērniem galvena-
jās lomās. Katra aktivitāte palīdzēja 
vairāk izprast un piedzīvot mācīto 
dienas patiesību. 

VBS “Karaļvalsts” galvenā pa-
tiesība: Dievs ir mūsu stiprā klints. 

Kas ir tas pamats uz kā 
būvējam savas dzīves ēku? Kā 
varam stingri stāvēt vētrās un 
dzīves tumšajās ielejās, ne tikai 
prieka un laimes brīžos? Uz šiem 
un daudz citiem dzīvei svarīgiem 
jautājumiem katru dienu meklē-
jām un atklājām pa vienai atbilde: 
Dieva mīlestība, ģimene, draugi 
un draudze, lūgšana, uzticēšanās 
Dievam, Bībele.

Bībelē teikts: “Tas Kungs ir 
mans stiprums un mans vairogs, 
mana sirds paļaujas uz Viņu. No 
Viņa man nāk palīdzība, mana 
sirds ir līksma, ar savām dzies-
mām es Viņam gribu pateikties.” 
(Psalms 28:7)

Lai mums visiem izdodas 
meklēt un atzīt, ka vienīgi dzī-
vais Dievs ir tas pamats, tā klints, 

Vasaras Bībeles skola

Kļūsti par audžuģimeni!

Radošās darbnīcas 
bibliotēkās
Ropažu novada bibliotēkas aicina 
bērnus uz radošajām darbnīcām 
“Šņiprāts Šņita Mārgs”, kuras no-
risināsies no 27. līdz 29. augustam 
katru dienu plkst. 10.00–15.00 vi-
sās Ropažu novada bibliotēkās – 
Ropažu novada bibliotēkā, Kāk-
ciema bibliotēkā un Zaķumuižas 
bibliotēkā. Pieteikties līdz 16. au-
gustam, atnākot uz bibliotēku vai 
piezvanot pa tālruni 67918405 
(Ropaži), 67980760 (Kākciems), 
67958530 (Zaķumuiža), 22084082 
(Dace), vai rakstot uz e-pastu 
 ropazu.biblioteka@ropazi.lv. 

Mana zaļā bibliotēka
Ropažu novada bibliotēka šogad 
iesaistījusies SIA “Papīrfabrikas 
“Līgatne”” un bibliotēku sadarbī-
bas akcijā “Zaļā bibliotēka”, kuras 
ietvaros līdz 1. novembrim aici-
na iedzīvotājus atbalstīt savu bib-
liotēku, nododot bibliotēkā ne-
vajadzīgās grāmatas, periodikas 
izdevumus un cita veida papīra 
izstrādājumus (kartona kastes, bi-
roja papīrs, avīzes, bukleti u. tml.). 

Akcijas noslēgumā aktīvāka-
jām bibliotēkām papīrfabrika “Lī-
gatne” dāvinās papīra izstrādā-
jumus izmantošanai bibliotēkās 
(biroja papīru, papīru radošām 
nodarbībām u. c.), kā arī rezul-
tatīvākās apbalvos ar dāvanu kar-
tēm biroja tehnikas vai grāmatu 
iegādei. 

Ropažu novada bibliotēka 
vēlas teikt lielu paldies tiem cil-
vēkiem, kuri jau šobrīd ir radu-
ši iespēju bibliotēkai dāvināt sev 
nevajadzīgās grāmatas, kuru starpā 
ir arī ļoti labas un vērtīgas. Katru 
dāvinājumu rūpīgi izvērtējam, vēr-
tīgajām grāmatām dodam iespēju 
dzīvot vēl vienu dzīvi, atrodot vie-
tu bibliotēkas grāmatu plauktos, 
lai tās būtu pieejamas arī citiem 
cilvēkiem. Savukārt morāli nove-
cojušās grāmatas, kā arī cita veida 
nevajadzīgie papīra izstrādājumi 
tiks nodoti makulatūrai. 

Atbalsti savu bibliotēku!

Izstāde “Gadalaiku raksti”
No 13. augusta līdz 30.  septem-
brim Ropažu novada bibliotēkā 
skatāma Daces Ūdres fotoizstā-
de “Gadalaiku raksti”. Autore ar 
fotografēšanu aizraujas jau no 
bērnības, taču nopietnāk foto-
grāfijai pievērsusies 2009. gadā. 
Fotografēšanas mākslu apguvu-
si pie Ulda Muzikanta, Alekseja 
Koziņeca, Matīsa Markovska un 
Arno Marnica. Izstādē “Gadalaiku 
raksti” apkopoti darbi, kas tapu-
ši trīs gadu laikā, – tie ir dabas 
tuvplāni caur gadalaiku prizmu. 

uz kuras balstot savu dzīves ēku, 
mēs varam “stāvēt stipri”. 

Sirsnīgs un liels paldies visiem, 
kas atbalstīja un palīdzēja, lai va-
rētu norisināties Vasaras Bībeles 
skolas “Karaļvalsts”: draugiem no 
draudzes “The Vine church” Kali-
fornijā, kuri mūs iepriecināja un 
atbalstīja gan ar savu klātbūtni, 
gan ar finansiālo atbalstu; Kultūras 
un izglītības centra vadītājai Sani-
tai Megerei-Klevinskai ar kolektīvu 
par iespēju izmantot jaukās telpas; 
kafejnīcas “Pie Jāņa” vadītājai Ju-
dītei Ūdrei ar kolektīvu par ļoti 
gardajām maltītēm un sirsnīgo at-
saucību; biedrības “Aktīvi vecāki – 
Ropažu novadam” vadītājai Evai 
Haberkornei-Vimbai un Sporta 
centra vadītājai Evitai Eglājai par 
iespēju izmantot sporta inventāru. 

 bIblIotēKu jAunuMI
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Irēna Krote, 
“Ropažu puķu draugu”  
organizatore un sirdī puķumīle

13. jūlija rītā, saulei lecot, 
piecdesmit septiņi Ropažu 
novada iedzīvotāji smaidīgi 
kāpa autobusā, lai dotos 
uz 36. Latvijas Puķu 
draugu saietu Kuldīgā 
(sadarbībā ar žurnālu 
“Dārzs un drava”). 

Pie reģistrācijas Kuldīgā labā 
noskaņojumā mūs sagaidīja divi 
gidi – “puķuzirnis” Uldis un “ma-
gone” Maija. Pēc pasākuma svi-
nīgās atklāšanas, gidu pavadī-
ti sākām ceļojumu pa Kuldīgas 
novada romantiskajiem un ar mī-
lestību veidotajiem vecpilsētas un 
Pārventas privātmāju dārziem. Un 
kur vēl puķu audzētavas, kurzem-
nieku lepnās lauku sētas Ēdoles 
un Padures pagastā, košās oāzes 
un kolekcijas Pelču ciematā! Katrs 

varēja smelties idejas savai sētai, 
dārziņam vai vienai puķu dobei, 
priecāties par veikumu un vel-
dzēties saules piepildītajā ainavā.

Ekskursijas laikā pa pilsētu 
gidi stāstīja par labiekārtojumu, 
ievērojamām apskates vietām, 
parkiem, atjaunoto Pilsētas dār-
zu ar ziedu upi, senā ķieģeļu tilta 
pār Ventu atjaunošanu; uzņēmī-

gākie gāja pār platāko ūdenskritu-
mu Eiropā – Ventas rumbu.

Interesantais stāstījums aizrā-
va visus, uzzinājām par kādiem 
līdzekļiem sakopta, atjaunota un 
labiekārtota pilsēta (piesaistot Ei-
ropas struktūrfondu finansēju-
mu). Piebilstams, ka mūsu gids 
Uldis ir Kuldīgas novada pašval-
dības projektu speciālists un stās-

tījumā iekļāva faktus ne tikai par 
parka labiekārtojumu, bet arī pil-
sētas vēsturi un arhitektūru, re-
konstrukcijas darbiem, arheolo-
ģiskajiem atklājumiem.

Pret pilsētas estrādē noorga-
nizēto stādu tirdziņu neviens ne-
palika vienaldzīgs, un autobusu 
bagāžas nodalījums pildījās ar 
iepirktajiem stādiem. Tātad arī 
mūsu novadā sētas kļūst arvien 
skaistākas un sakoptākas. Cerams, 
ka pienāks brīdis, kad visus Lat-
vijas puķu mīļus varēsim uzņemt 
savā novadā, taču līdz tam vēl ir 
liels darbs priekšā. 

Liels paldies Ropažu novada 
pašvaldībai par transportu un 
paldies mūsu autobusu šoferiem 
Jurim un Robertam, kas izmanīgi 
mūs izvizināja pa Kuldīgas šau-
rajām ieliņām un stāvajiem Kur-
zemes Šveices ceļiem.

37. Latvijas Puķu draugu sa-
ietā tiksimies Priekuļu novadā. 
Uz tikšanos!

 bIblIotēKu jAunuMI

lasi un vērtē!
Aicinām piedalīties “Bērnu žūrija 
2013”. Bērnu, jauniešu un vecā-
ku žūrija ir valsts mēroga lasīša-
nas veicināšanas programma, kas 
pastāv jau 12 gadus. Par lasīšanas 
ekspertu var būt bērni, sākot no 
piecu gadu vecuma, kā arī viņu 
vecāki. Aktīvākajām lasošajām ģi-
menēm esam sagatavojuši arī pār-
steiguma balvas. 

Dalībniekiem katram savā ve-
cuma grupā līdz gada beigām jā-
izlasa un jānovērtē piecas grāma-
tas (aizpildot anketu). 

Lai piedalītos, vispirms jums 
ir jāpiesakās Ropažu novada bib-
liotēkā, Sporta iela 2, Ropaži, 
tālr. 67918405, 67918512, e-pasts  
ropazu.biblioteka@ropazi.lv, vai 
Zaķumuižas bibliotēkā, Sko-
las iela  1, Zaķumuiža, tālr. 
67958530, e-pasts zakumuizas.
biblioteka@ropazi.lv. Tā ir iespēja 
vērtēt grāmatas un būt par kri-
tiķi tām, iegūt balvas, jaunus 
draugus un pieredzi.

Ekskursija 
bibliotēkas lasītājiem
Ropažu novada bibliotēka aicina 
savus lasītājus 7.  septembrī do-
ties kopā vienas dienas ekskur-
sijā. Programmā:

• Trušu pilsētiņa Codē, gar-
aušu krāsainās pasaku mājiņas, 
iespēja barot zivis un zosis;

• Vīnogu dārzs – dārza ap-
skate un stāstījums par šķirnēm, 
iespēja nogaršot dažādu šķirņu 
vīnogas, iegādāties garšīgāko 
vīnogu ogas un stādus, izzināt 
vīndarīšanas noslēpumus, iemal-
kot paštaisītu kvalitatīvu sauso 
vīnogu vīnu;

• Tērvetes koka pils un vēs-
tures muzejs – seno zemgaļu 
un Tērvetes vēsture no 9. līdz 
13. gs., balstoties uz arheoloģis-
kām liecībām, būvēta viena no 
varenākajām 12. gadsimta Lat-
vijas teritorijā bijušajām pilīm; 

• vakara pikniks pie ragani-
ņas Tērvetes dabas parkā. Iepazī-
sim Raganiņas valstību, būs joki, 
jautras rotaļas un dziesmas, Sila 
raganiņas īpašais dzēriens, uguns-
kurs ar zāļu tēju, pikniks un pār-
gājiens pa noslēpumaino Pasa-
ku mežu.

Sīkāka informācija un maksas 
kārtība Ropažu novada bibliotēkā, 
vietu skaits ierobežots. Pieteikša-
nās līdz 31. augustam. Tālr. in-
formācijai – 67918405, 67918512. 
Kontaktpersona – Dace Smukša 
(67918581, 22084082).

www.ropazi.lv

Puķu draugu saiets Kuldīgā

Akcija “3i – ieraugi, iekadrē, iesūti”
ORGANIZATORS: 
Ropažu novada bibliotēka. 

MĒRĶIS: 
• izcelt novada unikalitāti un ra-
dīt interesantu un māksliniecis-
ki kvalitatīvu novadpētniecības 
materiālu;
• iesaistīt novada iedzīvotājus vie-
tējo notikumu, pasākumu, dabas 
ainavu atspoguļošanā, veicinot vie-
tējās sabiedrības pārstāvju radošo 
izpausmju attīstību.

DALĪBNIEKI: 
akcijā var pieteikties jebkurš in-
teresents ar neierobežoto foto 
materiālu skaitu, kurš piekrīt pa-
rakstīt vienošanos par fotogrāfiju 
nodošanu bibliotēkas novadpēt-
niecības krājumam, kuru bibliotē-
ka ir tiesīga izmantot savā darbā.

DARBU IESNIEGŠANAS TERMIŅŠ 
UN VIETA:
2013. gada 31. oktobris. Darbus 
pieņem Ropažu novada bibliotēkā 
(Sporta ielā 2, k. 3, Ropaži, Ropažu 
novadā), Kākciema bibliotēkā vai 
pa e-pastu: dace.smuksa@ropazi.lv, 
ropazu.biblioteka@ropazi.lv.

SATURISKI:
• tēma: Tas notiek, un Es to redzu 
Ropažu novadā;
• iesniegtie darbi atspoguļo Ro-
pažu novada notikumus, ievēro-
jamas vietas, cilvēkus, vidi.

VISPĀRĪGIE NOTEIKUMI:
• autoram, kas piedalās akcijā, ie-

sniedzot fotogrāfijas, ir jāaizpilda 
dalībnieka anketa; 
• ja akcijā piedalās nepilngadī-
ga persona, dalībnieka anketu 
paraksta arī vecāki vai aizbildņi;
• fotogrāfijas iesniedzējam obligā-
ti jābūt fotogrāfijas autoram (vē-
lams norādīt fotogrāfijas parakstu/
nosaukumu);
• viens autors drīkst iesniegt neie-
robežotu fotogrāfiju skaitu;
• iesniedzot darbus, lūdzam no-
rādīt arī autora vārdu, uzvārdu un 
kontaktinformāciju.

TEHNISKI:
• fotogrāfija var būt gan krāsaina, 
gan melnbalta;
• fotogrāfija jāiesniedz digitālā for-
mātā, un tai jābūt tehniski kvali-
tatīvai;
• uz bildes nedrīkst būt datumi, 
uzraksti, logotipi vai paraksti;
• fotogrāfija var būt digitāli ap-
strādāta;
• iesniedzamo darbu formāts – 
JPG, TIFF. Izmērs – vismaz 1 MB.

DARBU VĒRTĒŠANA 
UN APBALVOJUMI:
• akcijas dalībnieku darbu vērtē-
šanu nodrošina vērtēšanas komi-
sija, kuras sastāvā ir fotomākslas 
nozares, Ropažu novada bibliotē-
kas un Kultūras un Izglītības cen-
tra pārstāvji;
• 15 labāko autoru darbiem tiks 
nodrošināta lielformāta druka 
un dalība izstādē Ropažu nova-
da pašvaldības Kultūras un izglī-
tības centrā 2013. gada novembrī;

• par akcijas trīs labāko darbu 
autoriem pēc vērtēšanas ko-
misijas ieskatiem tiek atzīti to 
fotoattēlu autori, kuri ir saņē-
muši vislielāko punktu skaitu. 
Tie tiks godināti un apbalvo-
ti 2013. gada “Ropažu novada 

lepnuma” pasākuma laikā;
• pārsteiguma balvas visiem foto 
akcijas dalībniekiem.

Viss nolikums
www.ropazi.lv
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Visu dejotāju,  
Eiropeādes dalībnieku vārdā –  
Ināra Skrodele,  
VPDK “Cielava” dejotāja

Tikai viena nedēļa 
pagājusi pēc lielajiem deju 
svētkiem Rīgā, kad Ropažu 
novada dejotāji – bērnu 
deju kolektīvi “Annele” 
un “Garauši” un vidējās 
paaudzes deju kolektīvs 
“Cielava” – devās uz Vāciju, 
kur Tīringenas apgabala 
pilsētā Gotā (Gotha) no 
17. līdz 21. jūlijam norisinājās 
50. Eiropeādes festivāls.

Latviju šajā jubilejas Eiropeādē pār-
stāvēja 12 kolektīvi, un visi vienlaikus 
arī veidoja vienu priekšnesumu. Uz 
pieciem deju laukumiem stadionā 
dejojām horeogrāfes un Eiropeādes 
komitejas pārstāves Indras Filipso-
nes veidoto apsveikuma deju “Rīga 
dimd”, mūzikas pavadījumam ska-
not “dzīvajā”, – tāds ir festivāla notei-
kums, ka katram kolektīvam ir līdzi 
savi muzikanti. Priekšnesuma no-
slēgumā visi Latvijas dalībnieki uz 
laukuma izveidoja zīmējumu – “50”, 
kā sveicienu festivālam jubilejā. Arī 
kolektīvu vadītāji un daži mūsu līdz-
braucēji piedalījās priekšnesumā, cie-
nīgi turot Latvijas valsts, Ropažu no-
vada un kolektīvu karogus.

Krāšaņais deju festivāla atklāša-
nas koncerts turpinājās līdz vēlam 

vakaram, noslēdzoties ar fantastis-
ku salūtu, kas mūzikas pavadījumā 
ilga aptuveni 10 minūtes. Kaut ko tik 
krāšņu, saskanīgu un pārsteigumiem 
pilnu reti kad nākas baudīt!

19.  jūlijā mēs rādījām savu 
dejotprasmi divos koncertos Go-
tas vecpilsētas laukumos, bērniem 
gan vēl iznāca arī trešā uzstāšanās. 
Pašā dienas vidū uzstājāmies vare-
nās Friedenšteinas pils pakājē. Pus-
stundu ilgajā koncertā bērnu dejas 
mijās ar pieaugušo priekšnesumiem, 
sniedzot dejotājiem kaut mazu brī-
di atelpai un kādam ūdens malkam. 

Pēc neilga pārtraukuma jau sekoja 
bērnu kolektīvu koncerts pie gal-
venās festivāla skatuves rātsnama 
priekšā, kur “Anneles” un “Garaušu” 
brašie dejotāji iepriecināja skatītā-
jus bērnu kolektīvu koncertā. Mūsu 
priekšnesumiem muzikālo pavadī-
jumu šoreiz gādāja jau pazīstamie 
mūziķi – Zane Pērkone (balss, flau-
ta, stabules), akordeonists Iļja Šnei-
veiss un vijolniece Lauma Bērza, kā 
arī bungas braši spēlēja pati Terēza 
Jozefa, mūsu vadītāja. Pateicoties 
jautrajām un atraktīvajām latviešu 
dejām (“Govju kazaks”, “Pērtiņš”), 

latviešu bērni jau atkal izpelnījās ļoti 
skaļas un patiesi atzinīgas skatītāju 
ovācijas un aplausus.

Un tad vēl pēc pāris stundām 
sekoja nākamais mūsu kopīgais 
koncerts, laukumā pie Gotas pilsē-
tas rātsnama. Ar prieku nodejojām 
arī to, parādot visu latviešu tautas 
dejām raksturīgo dažādību. Kārtē-
jo reizi saņēmām skatītāju gaviles, 
skanīgus aplausus un pat “Bravo!” 
izsaucienus. 

20.  jūljā Gotā norisinājās visu 
festivāla dalībnieku gājiens cauri vi-
sai pilsētai. Gājiena kopgarums bija 

aptuveni trīs kilometri, un visa ceļa 
garumā mūs ar skanīgiem aplausiem 
sveica skatītāji, stāvot abās ceļa pusēs.

Eiropeādes festivāls noslēdzās 
21. jūlijā ar krāšņu visu dalībvalstu 
koncertu Gotas pilsētas stadionā. 
Visi bērnu deju kolektīvi vispirms 
uzstājās ar kopīgu vācu deju, kuru 
bija iemācījušies šī festivāla laikā. 
Vēlāk Latvija uzstājās ar pirmo 
priekšnesumu – bērnu deju “Gailī-
tis”, bet koncerta noslēgumā uzstājās 
Latvijas pieaugušo dejotāju kolektīvi. 
Dejojām deju “Abrama polka”. Kom-
pensējot tehnisko kļūmi atklāšanas 
koncertā, festivāla organizatori izvē-
lējās Latvijas dejotājus festivāla no-
beigumam – palikt laukumā brīdī, 
kad notika Eiropeādes karoga no-
došana nākamiem rīkotājiem Poli-
jai, Kielces pilsētai, kur 2014. gadā 
norisināsies 51. Eiropeāde. Jutāmies 
ļoti lepni, ka tieši Latvijas karogi plīv 
visā stadionā un ka latviešu dejotāji 
veido šo fona līniju.

Šī bija dejām un pasākumiem 
ļoti bagāta vasara, īpaši “Cielavas” 
dejotājiem. Par sadarbību un at-
balstu sakām lielu paldies Ropažu 
novada pašvaldības darbiniekiem, 
kā arī dejotāju ģimenēm. Par pacie-
tību, izturību, neatlaidību un jau-
kajiem smaidiem – mūsu deju ko-
lektīvu vadītājai Terēzai Jozefai, kā 
arī viņas meitai Zanei!

Uz tikšanos jau rudenī, kad 
VPDK “Cielava” svinēs savu pie-
cu gadu jubileju!

Inga Koleča

Lai piedalītos festivālā 
IV Deutches Kinder und 
Jugendtrachtenfest 
Bensheim 20XII, jūnija 
sākumā Ropažu novada 
pašvaldības folkloras kopa 
“Oglīte” devās uz Vācijas 
pilsētu Bensheimu. 20 bērni 
un jaunieši, 16 pieaugušie 
un divi šoferi – tāds bija 
mūsu sastāvs šīs vasaras 
lielajā koncertceļojumā. 

Festivāls Vācijā bija gana vērie-
nīgs – tajā piedalījās 2000 dalīb-
nieku no Vācijas dažādiem reģio-
niem un arī ārvalstīm: Ungārijas, 
Čehijas, Slovākijas, Šveices. “Oglī-
te” bija vistālākais festivāla ciemiņš. 
Paldies Zaķumuižas pamatskolas 
skolotājai Inārai Kleinbergai par 
ieguldīto darbu kontaktu dibinā-
šanā un šī brauciena organizēša-
nā. Pat mājupceļā Ināra mums 
bija sarūpējusi pašgatavotu vikto-

rīnu ar īstām balvām par ceļojuma 
laikā redzēto un izbaudīto. “Oglī-
te” Vācijas braucienam gatavojās 
čakli – mācījās tautasdziesmas vācu 
valodā, mācījās dejas, ko kopīgi iz-
dejot ar visiem festivāla dalībnie-
kiem uz lielās festivāla noslēguma 
koncerta skatuves. Festivāls bija kā 
krāšņa dažādu Vācijas reģionu tau-
tastērpu parāde, kurā tie tika izrā-
dīti, lielākoties gan dejojot. Mēs bi-
jām atšķirīgi – jo protam vienlaikus 
gan dziedāt, gan dejot, gan arī spē-

lēt dažādus mūzikas instrumentus. 
Festivālā “Oglīte” uzstājās so-

ciālās aprūpes centrā un senioru 
rezidencē, kā arī lielajos festivā-
la atklāšanas un noslēguma kon-
certos. Bensheimā vienlaikus ar 
festivālu tika svinēti arī pilsētas 
svētki, tādēļ ik vakaru, kad tur 
viesojāmies, pilsētas centrā valdī-
ja svētku noskaņojums – pulcējās 
ļaudis, baudīja dzīvo mūziku uz 
vecpilsētā uzstādītajām ielu ska-
tuvēm, ēda, dzēra un līksmoja. 

Uz vienas no šīm ielu skatuvēm 
uzstājās arī “Oglīte”. 

Starp citu, uzstājoties festivā-
lā, “Oglīte” saņēma uzaicināju-
mu no čehu pārstāvja kādai no 
mūsu labākajām dziedātājām jau 
nākamvasar piedalīties tradicionā-
lās mūzikas solo dziedāšanas kon-
kursā Čehijā. Tas vien kalpo par 
apliecinājumu tam, ka oglītes Li-
gitas Šreiberes vadībā spēj pārlie-
cinoši un godam nest gan mūsu 
novada, gan visas Latvijas vārdu 
arī ārpus mūsu valsts robežām.

Pēc festivāla noslēguma de-
vāmies uz latviešu organizācijas 
“Daugavas vanagi” mītni Vācijā – 
māja ar latvisko nosaukumu “Bēr-
zaine” atrodas Freiburgā, augstu 
kalnā, pavisam netālu no Fran-
cijas, Šveices un Vācijas robežas. 
Pa ceļam uz Freiburgu mūsu ceļš 
veda arī caur BadKrozingenu  – 
pilsētu, kurā savulaik dzīvojusi 
mūsu slavenā rakstniece Zenta 
Mauriņa. Aplūkojām viņas pie-
miņas vietu, sniedzām koncertu 

pilsētas vietējā senioru reziden-
cē, kur vecie ļaudis bija priecīgi 
redzēt un dzirdēt latviešu tautas-
dziesmas un aplūkot mūsu tau-
tastērpus. 

Gatavošanās, neskaitāmās 
pārģērbšanās, koncerti un uz-
stāšanās ne vienmēr bija viegli 
un vienkārši – vienā no koncer-
tiem mūsējiem no karstuma zālē 
sviedri pār ķermeni burtiski tecē-
ja aumaļām, dažiem pat uznāca 
ģībonis…

Taču kā lielisks ceļojuma 
noslēgums un godam nopelnīta 
atpūta bija septiņu stundu izklai-
de Eiroparka neskaitāmajās atrak-
cijās, iepazīstot un izbaudot gan 
amerikāņu kalniņus, gan citas ne 
mazāk aizraujošas dažādu valstu 
atrakcijas. 

P.S. Folkloras kopa “Oglīte” saka 
lielu paldies Ropažu novada pašvaldī-
bai par atbalstu folkloras kopas darbī-
bā un koncertceļojuma norisē, kā arī 
paldies visiem folkloras kopas privā-
tajiem atbalstītājiem un sponsoriem! 

Ropažu dejotāji uzstājas Eiropeādē Vācijā

“Oglīte” dzied un dejo Vācijā
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Baiba Bukeviča

4. augusta pēcpusdienā, kad 
tika noskaidroti pludmales 
volejbola 3. posma, kā arī 
visa turnīra uzvarētāji, 
saule sportistus lutināja 
pat pārāk daudz. Turnīra 
noslēdzošajā posmā karsti 
gāja gan spēles laukumā, 
gan rezultātu tabulās.

Pirms 3. posma šķita, ka kopvēr-
tējuma uzvarētāji jau zināmi, ko-
mandai “Nezinu” 16 punkti, teorē-
tiski apsteigt viņus nav iespējams... 
Bet, tā kā viņi šajā posmā nepieda-
lījās, intriga par to, kurš būs uzva-
rētājs, saglabājās līdz pat pēdējam 
punktam posma fināla cīņā.

3.  posmā dalību pieteica 
12 pāri, no kuriem seši piedalījās 
visos posmos, saglabājot cerību 
jebkāda rezultāta gadījumā izlo-
zē laimēt jaunu volejbola bumbu.

Ņemot vērā veiksmīgi aizvadīto 
2. posmu, arī šoreiz izspēles sistēma 
palika nemainīga – pāri tika sada-
līti divās apakšgrupās (katrā grupā 
seši pāri). Lai tiktu nākamajā kārtā 
un tuvāk vietai uz pjedestāla, nepie-
ciešama 1.–3. vieta grupā. Tālākās 
cīņas risinājās starp sešiem veiksmī-
gākajiem dienas pāriem, “ņemot lī-
dzi” jau izspēlēto spēļu rezultātus. 

Summējot visas grupu spē-
les un pusfināla rezultātus, cīņā 
par 3. vietu “mazajā finālā” tikās 
komandas “KIKE” (Toms Lejiņš 
un Baiba Bukeviča) un “Vienal-
ga” (Agnija Dobrovoļska un Ro-
lands Mejers). Šajā spēlē uzvaru 
guva Agnija un Rolands, iegūs-
tot 3. vietu noslēdzošajā posmā.

Cīņa par 1.–2. vietu posmā, 
kurā spēkiem mērojās komandas 
“Zanny” (Ričards Žeļņeronoks un 
Zane Jablonska) un “Krievi” (Baiba 
Kučika un Raitis Kučiks), līdzinājās 
īstam volejbola duelim. Šajā spēlē 
tika noteikti ne tikai posma uzva-
rētāji, bet arī visa turnīra labākais 
pāris. Katram pārim bija nepiecie-

šama uzvara un 10 punkti, kas par 
to pienākas kopvērtējuma ieskai-
tē. Sīvā cīņā seta galotnē uzvaru 
izcīnīja komanda “Krievi”, kas ar 
rezultātu 21:19 pārspēja koman-
du “Zanny”, atstājot viņus 2. vietā.

Šīs vasaras pludmales volejbo-
la turnīrā jauktajām komandām 
kopvērtējumā trīs posmu sum-
mā ar 17 punktiem triumfēja ko-
manda “Krievi”, balvā saņemot 
kausus, diplomus un jaunu volej-
bola bumbu, 2. vietā ar 16 punk-
tiem ierindojās komanda “Zanny”, 
bet uz trešā pjedestāla pakāpie-
na kāpa komanda “Nezinu”, arī 
saņemot 16 punktus, taču, tā kā 
“Zanny” piedalījās turnīra pēdējā 
posmā, saskaņā ar nolikumu viņi 
saņem augstāku vietu turnīrā. 

Kopsummā turnīrā piedalījās 
26  pāri, tai skaitā seši, kuri bija 
klāt visos posmos. Tā kā viens no 
duetiem jau ieguva balvā bum-
bu, ilgi gaidītā bumbu izloze noti-
ka starp atlikušajiem pieciem pā-
riem (“Komando”, “LLAI”, “KIKE”, 
“Precamies”, “Bez nosaukuma”). Šo-
gad veiksmīgākas bija komandas 
“KIKE” un “LLAI”, kas balvā ie-
guva volejbola bumbas. Apsveicu 
ar jauno guvumu abas komandas!

Tā kā šis bija turnīra pēdējais 
posms šovasar, vēlos teikt paldies 
turnīra atbalstītājiem – volejbola 
klubam “Ropaži”, Ropažu sporta 
centram, dalībniekiem, kas rādī-
ja skaistu spēli laukumā un ma-
temātiskās cīņas ārpus tā, visiem, 
kas sniedza palīdzību un padomu.

Ar šo turnīru vasaras sezo-
na sportā nebeidzas. 24. augustā 
Zaķumuižas stadionā tiks atklā-
ti 12. Ropažu novada Sporta un 
atpūtas svētki, kur jau atkal būs 
iespēja pierādīt sevi laukumā un 
satikt savus sporta draugus. 

Tiekamies sporta svētkos!

1. “niknie sacensību veidi”
Strītbols. Komandā 3 dalībnie-

ki, vismaz 1 sieviete. Spēles ilgums 
un sacensību kārtība atkarībā no 
komandu skaita, pēc izlozes. Ap-
balvo 1.–3. vietu ieguvējus.

Pludmales volejbols. Koman-
dā 2 vīrieši un vismaz 2 sievietes. 
Spēlē 1 setu, punktu skaits, sacen-
sību kārtība, atkarībā no koman-
du skaita. Uzvarētājs ar 2 punktu 
pārsvaru. Apbalvo 1.–3. vietu ie-
guvējus.

Futbols. Laukumā 4 + 1. Spēles 
ilgums un sacensību kārtība atkarī-
bā no komandu skaita.

Auto stumšana. 6 dalībnieki, 
vismaz 2 dāmas. Apbalvo 1.–3. vie-
tu ieguvējus.

2. Individuālās sacensības 
Dambrete  – simultānspēle. 

Piedalās jebkurš interesents, gan 
individuāli, gan pārstāvot koman-
du. Vienlaikus spēlē līdz 10 dalīb-
niekiem. Spēles uzvarētājs saņem 
balvu individuāli, komandas pār-
stāvji – par uzvaru komandai kop-
vērtējumam 4 punkti, par neizšķir-
tu 2 punkti.

Loku šaušana. Piedalās jeb-
kurš interesents, gan individuāli, 
gan pārstāvot komandu (ieteicams 
no 8 gadu vecuma). Vērtē vienā ve-
cuma grupā, sievietes un vīriešus 
atsevišķi.

Kross. 1 apļa garums ap 
0,930  m. Piedalās jebkurš intere-
sents, gan individuāli, gan pārstāvot 
komandu. Distancē dodas grupā. 
“Atvērtais starts”. Sievietes un vīrieši 
tiek vērtēti atsevišķi 5 vecuma gru-
pās: 1) 1997.–1984. dz. g.; 2) 1983.–
1974. dz. g.; 3) 1973.–1964. dz. g.; 
4) 1963.–1954. dz. g.; 5) 1953. dz. g. 
un vecāki.

“Strēlnieks”. Militāra disciplīna. 
Piedalās jebkurš interesents, gan in-
dividuāli, gan pārstāvot komandu 
no 16 gadu vecuma. Sievietes un 
vīrieši tiek vērtēti atsevišķi 5 vecu-
ma grupās: 1) 1997.–1984. dz. g.; 
2) 1983.–1974.  dz.  g.; 3) 1973.–
1964. dz. g.; 4) 1963.–1954. dz. g.; 
5) 1953. dz. g. un vecāki. 

“Mantojums”. 2012. gada uzva-
rētāju pieprasītais sacensību veids – 
vingrošanas apļa griešana ar papildu 
uzdevumu, ja laiks pārsniedz 1 h. No 
16 gadu vecuma. Sievietes un vīrieši 
tiek vērtēti atsevišķi 5 vecuma gru-
pās: 1) 1997.–1984. dz. g un jaunā-
ki.; 2) 1983.–1974. dz. g.; 3) 1973.–
1964. dz. g.; 4) 1963.–1954. dz. g.; 5) 
1953. dz. g. un vecāki. 

3. “bērnu starti”
Kopvērtējumam piesaka neierobe-

žotu skaitu bērnu. Bērni drīkst startēt 
arī individuāli, ārpus komandu kopvēr-
tējuma, paaugstinot komandu kon-
kurenci. 3 vecumu grupās. Visi bērnu 
startu dalībnieki tiek apbalvoti dienā 
aptuveni 1 stundas laikā pēc visiem 
startiem. Papildus tiek noteikti un ap-
balvoti 3 labākie un 3 labākās braucē-
jas riteņbraukšanā katrā vecuma gru-
pā. Vecuma grupas: 1) 2010. dz. g. un 
jaunāki; 2) 2009. dz. g.; 3) 2008. dz. g.

Junioru Riteņu “gonkas”. Riteņu 
izmēram, diametram utt. nav ierobe-
žojumu. Nosacījums – ātrums rodas 
no jaunā sportista pedāļu mīšanas 
ātruma. Vērtē ātrumu ar laika kontro-
li. Tiek noteiktas 1.–3. vietas vecuma 
grupā atsevišķi meitenēm un zēniem.

“Bumba tunelī”. Uzdevums 
veiklībai un koordinācijai. Katram 
tiek fiksēts rezultāts, paziņots, ne-
tiek noteiktas vietas.

“Zelta zivtiņa”. Uzdevums uz-
manībai un veiklībai. Katram tiek 
fiksēts rezultāts, paziņots, netiek 
noteiktas vietas.

“Čaklie palīgi!”. Katram tiek fik-
sēts rezultāts, paziņots, netiek no-
teiktas vietas.

4. Skolēnu starti 
vecuma grupās

Meitenes un zēni tiek vērtēti 
atsevišķi 5 vecuma grupās, apbal-
vo individuāli 1.–3. vietu ieguvējus: 
2006.–2007. dz. g.; 2) 2004.–2005. dz. g.; 
3) 2002.–2003.  dz.  g.; 4) 2000.–
2001. dz. g.; 5) 1998.–1999. dz. g.

Tūrisma trase skolēniem. Uz-
devums upes krastā, jāpārvar tūris-
ma trase. Uzvar ātrākais. 

“Cietoksnis”. jāpārvar piepūša-
mās atrakcijas šķēršļi. Uzvar ātrākais. 

Kross skolēniem. Uzvar ātrā-
kais. 

Riteņbraukšana skolēniem. 
Distances garums aptuveni 750 m 
(1 aplis). Distancē dodas grupās, ar 
starta intervālu. Obligātas ķiveres. 
Būs iespēja izīrēt par ziedojumiem no 
biedrības AVRN. 

 
5. “Ģimeņu starti”

“Ģimene” var būt dibināta tikai 
šai dienai vai konkrētam sacensību 
veidam. Katrā veidā var startēt cits 
“ģimenes” sastāvs, kuram jābūt vār-
diski precīzi pieteiktam uz attiecīgo 
sacensību veidu. Ģimenes brīvi, die-
nas gaitā, izvēlas sacensību secību, 
ievērojot “atvērtos startu laikus”. Ap-
balvo 1.–3. vietu ieguvējus katrā sa-
censību veidā. ”Ģimenē” 7  dalīb-

nieki: 1 skolēns (6–12); 1 jaunietis 
(13–18); 1 jaunskungs (19–30); 1 
jaunkundze (19–30); 1 kungs  – 
“tēvs” (31–50); 1 kundze – “mam-
ma” (31–50); 1 “opis” vai “ome” 
(vecāki par 51).

Loku šaušana. Uzvar koman-
da, kura uzdevumu veic visprecīzāk.

“Dzirdi savējos!”. Uzvar ko-
manda, kura uzdevumu veic vis-
ātrāk.

Tūrisma trase. Uzdevums Jug-
las krastā. Uzvar komanda, kas uz-
devumus veic visātrāk.

”Cietoksnis”. Jāpārvar piepūša-
mās atrakcijas šķēršļi. Uzvar koman-
da, kura veic uzdevumu visātrāk.

Uzdevums ar atrakciju ele-
mentiem. Uzvar komanda, kura 
veic uzdevumu visveiklāk.

“Gumijas stiepšana”. Uzvar ko-
manda, kura stiepj gumiju vistālāk.

Vēl
Apmācība loku šaušanā visiem 

interesentiem plkst. 11.30–13.30.
Apmācības velovadītāja tiesību 

iegūšanai Zaķumuižas sporta zālē 
No 12 gadu vecuma. Līdzi foto un 
personu apliecinošs dokuments.

Atrakcija “Cietoksnis” – brīva da-
lībniekiem, kad nenotiek sacensī-
bas skolēniem un “ģimenēm”. Bez-
maksas.

Bērniem līdz 6 gadu vecumam 
piepūšamā atrakcija “Ķengurs”, bez-
maksas. Par bērnu uzvedību un ve-
selību atrakcijā atbildīgi vecāki.

Izjādes ar zirgu un poniju no 
“Armanda lauku jātnieku klubs” par 
maksu – Ls 1, plkst. 14.00–17.00.

Karatē klubs ”Olimpiks”  – Ro-
pažu novada audzēkņu paraugde-
monstrējumi.

Apbalvošanas pasākums plkst. 
21.00–4.00, ar dīdžeju.

Darbosies bufetes.
Tiks organizēts transports no-

kļūšanai mājās novada teritorijā: 
plkst. 1.00 un 4.00.

Pēc komandu pārstāvju ieteiku-
ma un vienojoties no “lielajiem” cie-
matiem, tiks organizēts transports 
nokļūšanai uz sacensību vietu un 
apbalvošanas pasākumu; komandu 
pārstāvjiem par transportu sazināties 
pa tālruni 29576220. Precizēta infor-
mācija par transportu – www.ropazi.lv.

Komandām, kuras ierodas no ci-
tiem ciematiem (Ropaži, Mucenieki 
u. c.), tiek piedāvāts izmantot Zaķu-
muižas sporta zāles ģērbtuves un 
dušu telpas. Sporta zāle 24. augustā 
būs atvērta plkst. 9.00–23.00.

Bīča turnīru ar dubultu uzvaru 
noslēdz komanda “Krievi”

Foto no sacensībām 
šeit: 

24. augusts – 
12. sporta un atpūtas svētki!

Ierašanās, dalībnieku reģistrācija plkst. 9.45–10.30. 
Pieteikšanās līdz 23.08.2013 uz e-pastu evita.eglaja@ropazi.lv, norādot 1) komandas nosaukumu, 2) pa-

redzamo dalībnieku skaitu, dalībai individuāli vai kopvērtējumam, 3) sacensību veidus, kuros komanda pie-
dalīsies. Bērniem līdz 16 gadiem nepieciešama vecāku atļauja piedalīties sacensībās.

Sacensību apraksts

 GODĪGA SPĒLE! SPORTISKAIS AZARTS – AR SAVSTARPĒJU CIEŅU!
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Ropažu Vēstis
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Ropažu novada pašvaldības izdevums. 

Iznāk reizi mēnesī. Bezmaksas.

Reģistrācijas numurs 000702747.

Tirāža – 3000 eksemplāru.

Iespiests: “Poligrāfijas grupa Mūkusala”.

Izdevējs: Ropažu novada pašvaldība.

Sporta iela 2, k. 2, Ropaži,

Ropažu novads, LV–2135.

www.ropazi.lv

67918582, 29210007

web@ropazi.lv

twitter.com/ropazi_latvia

Par faktu un skaitļu pareizību 

atbild rakstu autori.

Pārpublicēšanas un citēšanas 

gadījumā atsauce ir obligāta.

Ropažu novada pašvaldības izdevums. 

Iznāk reizi mēnesī. Bezmaksas.

Reģistrācijas numurs 000702747.

Tirāža – 3000 eksemplāru.

Iespiests: “Poligrāfijas grupa Mūkusala”.

Izdevējs: Ropažu novada pašvaldība.

Sporta iela 2, k. 2, Ropaži,

Ropažu novads, LV–2135.

www.ropazi.lv

67918580, 29220892

web@ropazi.lv

twitter.com/ropazi_latvia

Par faktu un skaitļu pareizību 

atbild rakstu autori.

Pārpublicēšanas un citēšanas 

gadījumā atsauce ir obligāta.

 PASāKuMu KAlEndāRS
vairāk skatiet www.ropazi.lv

Ropažu Kultūras un 
izglītības centrā
5.–26. augustā izstāde 
“Zaļā prakse”
21. augustā plkst. 10.00 
Mobilā mamogrāfa vizīte 
laukumā pie RKIC
7. septembrī plkst. 10.00 “Ar velo 
pa novadu VI”, tikšanās pie RKIC
15. septembrī plkst. 18.00 izrāde 
“Balkona ragneši”

Mūzikas un mākslas skolā 
“Rodenpios”
2. septembrī plkst. 13.00 jaunu 
audzēkņu uzņemšana Ropažos
3. septembrī plkst. 13.00 jaunu 
audzēkņu uzņemšana Zaķumuižā

Ropažu sporta centrā
14. septembrī plkst. 17.30 
Ropažu novada čempionāta galda 
tenisā 6. posms

Zaķumuižas sporta zālē 
14. septembrī plkst. 9.30 
Ropažu novada čempionāts 
novusā, 6. posms

Citur novadā
17. augustā plkst. 13.00 
Māras dienas godi, 
Ropažu estrādē un parka teritorijā
19. augustā plkst. 18.00 
PII “Annele” vecāku sapulce
24. augustā plkst. 8.00 
moto sacīkstes “durka” “333” 
posms, Sporta komplekss “333”
24. augustā plkst. 11.00 
Ropažu novada 12. Sporta svētki, 
Zaķumuižas stadions
27. augustā plkst. 13.00 
Veselības diena Zaķumuižā, 
Zaķumuižas klubs
28. augustā plkst. 14.00 
Domes sēde, Ropažu novada paš-
valdības sēžu zāle
7. septembrī plkst. 10.00 
sezonas noslēguma sacensības te-
nisā vīriešiem “Cherystreetopen”. 
Dubultspēle, Ropažu tenisa korti
8. septembrī plkst. 10.00 
sezonas noslēguma sacensības te-
nisā sievietēm. Vienspēle, Ropažu 
tenisa korti
15. septembrī plkst. 10.00 
sezonas noslēguma sacensības 
tenisā bērniem “Cerību starti”, 
Ropažu tenisa korti
28. septembrī plkst. 10.00 
Ropažu novada 2013. gada čem-
pionāts zolītes spēlē, 6.  posms, 
Ropažu novadā

Ropažu Kultūras un 
izglītības centrs sadarbībā 
ar biedrībām “Rodenpoys” 
un “Aktīvi vecāki – Ropažu 
novadam” 7. septembrī rīkos 
jau sesto velobraucienu 
pa Ropažu novada 
kultūrvēsturiskajām vietām – 
“Ar velo pa novadu VI”.

Šogad maršrutā: Ropažu Pagast-
nams, Senais centrs–Endzeliņu 
krogs–Endzeliņu muiža–Endze-
liņu kapi–19. gs. Endzeliņi–Pod-
kājas–Garvēderi, turklāt bagātīgs 
vēstures faktu stāstījums ekstra-
vagantā novadpētnieka Andreja 
Plandera izpildījumā.

Līdzi: velosipēds, uzkodas 
pusdienām un ugunskurā cepa-
mi gardumi, lietusmētelis, vēlama 
veloķivere, atstarotāji un viss, kas 

nepieciešams pašu drošībai! Bēr-
niem, kas braucienā piedalās bez 
vecāku pavadības, nepieciešama 
velosipēda vadītāja apliecība. 

Izbraukšana: plkst. 10.00 no 
laukuma pie Ropažu Kultūras un 
izglītības centra.

Velobrauciens pa Ropažu no-
vada kultūrvēsturiskajām vietām 
aizsākās 2009. gada pavasarī ar pār-
braucienu “Veselības dienā” Ropa-
ži–Zaķumuiža un ieguva ļoti lielu 
atsaucību, kā rezultātā tas tika rī-
kots atkārtoti tā paša gada rudenī 
un jau ar izglītojošu raksturu. Ot-
rajā, trešajā, ceturtajā un piektajā 
velobraucienā nobraukti aptuveni 
160 km Ropažu novada teritori-
jā, apskatīti apmēram 50 nozīmīgi 
kultūrvēsturiski objekti, apskates un 
atpūtas vietas, turklāt tā mērķis – 
parādīt un pastāstīt to, kas jāzina 
katram sevis cienīgam Ropažu no-
vada iedzīvotājam, un to, kas nova-
dā ir īstās vērtības, – ir īstenojies. 

Informācija: 27134698

15. septembrī plkst. 
18.00 Ropažu kultūras 
centrā izrādē komēdijā 
“Balkona ragneši” 
uzstāsies Neatkarīgā teātra 
“Kabata”, Nacionālā un 
Dailes teātra aktieri.

Vīrs negaidīti atgriežas mājās un 
sastop sievu kopā... Kā jūs do-
māt – ar ko? Neesat maldījušies – 
ar puspliku mīļāko. Kā jūs domā-
jat, ar ko tas beidzas? Ar kautiņu? 
Nekā tamlīdzīga. Abi vīrieši šķiras 
kā draugi. Viss būtu labi, ja pēc 
brītiņa no kaimiņu dzīvokļa caur 

balkonu šeit neierastos vēl viens 
pusplikais. Un tad gan sākas!

Austriešu dramaturgs Her-
berts Bergers tipiski anekdotis-
ku gadījumu ietērpis asprātīgos, 
negaidītu sižetisku pavērsienu vir-
puļos, pievienojis krāsainus dialo-
gus un noved lugas varoņus līdz 
atziņai – ja esi neuzticīgs savam 
vistuvākajam cilvēkam, esi gatavs, 
ka viņš atbildēs ar to pašu.

Un attiecības tā samežģīsies, 
ka šo mezglu atraisīt būs pa spē-
kam vienīgi īstai mīlestībai. Au-
tors atgādina, ka, dzenoties pēc 
karjeras, naudas un vispārējas at-

zīšanas, cilvēki bieži atstāj novār-
tā tādas vērtības kā ģimene un 
mīlestība.

Lomās: Nacionālā teātra ak-
trise Zane Jančevska, Neatkarīgā 
teātra “Kabata” aktrise Aīda Ozo-
liņa, Dailes teātra aktieris Juris 
Kalniņš, Nacionālā teātra aktie-
ri Mārtiņš Brūveris, Voldemārs 
Šoriņš. Horeogrāfs Alberts Kiv-
lenieks. Muzikālais noformējums 
Valdis Zilvers.

Biļetes iepriekšpārdošanā – 
Ls 3, 4 un 5 darba dienās no 
20.  augusta Ropažu Kultūras 
centrā. Informācija: 26321225

Tradicionālais Blūza vakars 
ar “Latvian Blues Band” 
Ropažu Kultūras centrā 
19. oktobrī plkst. 19.00 
notiks jau piekto gadu, un 
šoreiz – kā rudens blūzs.

Kopš 2009.  gada grupa “Latvi-
an Blues Band” Ropažos viesojās 
marta vidū ar krāšņu, emocijām 
bagātu koncertu vairākās daļās, 
ieskandinot pavasari. Tas vienno-
zīmīgi bijis viens no lielākajiem 
notikumiem kultūras dzīvē Ro-
pažos. Blūza vakars ar “Latvian 
Blues Band” ir neatņemama sa-
stāvdaļa Kultūras centra pasāku-
mu klāstā gada griezumā.

Grupas sastāvā muzicē Jānis 
Bukovskis (vokāls, ģitāra), Ro-

lands Saulietis (bungas), Reinis 
Ozoliņš (bass), Artis Ločmelis 
(saksofons, taustiņinstrumenti), 
Nauris Strežs (trombons) un Jo-
natans Rācenājs (ģitāra).

Nešaubīga pārliecība, ka blūzs 
arī 21. gadsimtā ir pamatu pamats, 
“Latvian Blues Band” ir ļāvusi kļūt 
par vienu no starptautiski pazīsta-
mākajām latviešu grupām. Grupas 
mājvieta kopš 2000. gada ir “Bi-
tes blūza klubs” – vienīgais blūza 
klubs Rīgā un Baltijā, kur “Latvi-
an Blues Band” uzstājušies ar ne-
skaitāmiem blūza māksliniekiem.

Šogad dienas gaismu beidzot 
ieraudzījis jaunākais grupas vei-
kums  – koncertieraksts CD for-
mātā, kas jau no 22.  jūlija pie-
ejams grupas koncertu norises 

vietās. Grupas albums ir koncerta 
“Latvian Blues Band and Friends” 
ieraksts. Šajā albumā iekļautas 
11 kompozīcijas – grupas oriģināl-
dziesmas, kā arī zināmu izpildītā-
ju dziesmu kaverversijas “Latvian 
Blues Band” skanējumā. Ieraksta 
kopējo noskaņu jo īpaši papildina 

koncerta oriģinālā pūtēju instru-
mentu sekcija.

Biļetes jau pieejamas Ropažu 
Kultūras centrā.

Biļešu pamatcena  – Ls  5, 
pirmajiem 50 biļešu pircējiem – 
Ls 4, koncerta dienā – Ls 6.

Informācija: 26321225

Neatkarīgā teātra “Balkona ragneši”

Rudens blūzs

Ar velo pa novadu


